

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamae otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

„Tygodnik Ustronny”, dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej” kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość na podstawie najuniższego raportu Ministra Domu cesarskiego i spraw zagranicznych, raczył najwyższym postanowieniem z d. 22 lutego b. r. nadać najmiłosiwiej generalnemu konsulowi Adolfowi Schulzowi, z okazji przeniesienia go na własną prośbę w stan stałego spoczynku, w uznaniu jego długoletniej, gorliwej i bardzo użytecznej służby, tytuł i charakter rady ministrałnego z uwolnieniem od taksy.

P. Minister wyznał i oświaty zamianował suplenta męskiego seminarium nauczycielskiego w Tarnopolu, Antoniego Głodzińskiego, prowizorycznym głównym nauczycielem tegoż zakładu.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 6 marca.

Dla północnej Ameryki była miniona sobota dniem wielkim. Dzień 4 marca odgrywa w ogólności w Stanach Zjednoczonych doniosłą rolę, w tym dniu bowiem co lat cztery obejmuje rządy nowy prezydent Stanów a równocześnie rozpoczyna się nowy okres w całej administracyi olbrzymiej tej republiki; w bieżącym roku atoli dzień 4 marca miał znaczenie tem większe, iż nie tylko zmienili się w nim najwyżsi dygnitarze w Stanach Zjednoczonych, lecz także i cała władza w państwie przeszła od jednego stronnictwa do drugiego, a zasadnicze kierunki w polityce wewnętrznej i poniekąd także zewnętrznej, doznały zupełnego przewrotu. Nowym prezydentem Stanów, następcą Harrisona, jest sir Grover Cleveland, a wraz z Clevelandem panującym stronnictwem zostało

obecnie w miejsce republikańskiego stronnictwa, stronnictwo demokratyczne. Ta zmiana w osobie prezydenta i zarazem w stronnictwie stojącym u steru władzy, jest faktem znamienym, rezultatem długiej walki, objawem przewrotu w zapatrywaniach mieszkańców Ameryki północnej, a niemniej zapowiedzią pewnej zmiany w systemie polityki ogólnej i handlowej Stanów Zjednoczonych, zmiany, która nie jest pozbawioną doniosłego znaczenia także i dla innych części świata po za Ameryką, a w szczególności już dla Europy.

Walka pomiędzy stronnictwem republikańskim a demokratycznym w Unii północno-amerykańskiej trwa już długie szeregi lat i z rozmaitem dla obu partij prowadzona była szczęściem: dowodem tego jest choćby to, iż Cleveland po raz już drugi został obrany głową państwa, w czteroleciu bowiem, które poprzedziło rządy Harrisona, stronnictwo demokratyczne przyszło do władzy i wybrało Clevelanda prezydentem, ale przy wyborze w r. 1888 musiało tę władzę oddać na powrót w ręce republikańców. Walka ta jednak z politycznej, jaką była dawniej, stała się teraz, jeżeli nie społeczną, to przynajmniej ekonomiczną. Pomimo bowiem, że z czasem zatarły się do pewnego stopnia polityczne animozje pomiędzy północnemi państwami wchodzącymi w skład Stanów Zjednoczonych, a które dawniej były wyłącznie w duchu republikańskim usposobione, — a pomiędzy południowemi, które dają zawsze jeszcze najsilniejszy zastęp zwolenników demokratycznego kierunku, — to jednak stronnictwo republikańskie, jako złożone z wielkich przemysłowców, z właścicieli olbrzymich fabryk i kopalń, stoi zawsze na zupełnie odmiennem stanowisku, aniżeli stronnictwo demokratyczne, obejmujące ludzi z wyższą inteligencyą, urzędników, drobnych przemysłowców, wielką część klasy robotniczej, wreszcie mniejszych właścicieli ziemskich. Ztąd przejście władzy od jednego z tych stronnictw do drugiego, ztąd zmiana w osobie prezydenta Unii, przedstawiającego w sobie odmienne zasady i odmienne interesy, — musi wywrzeć stanowczy wpływ na tok rzeczy w Ameryce północnej. Republikanie, dla zabezpieczenia interesów swoich, dla poparcia swoich wielkich fabryk i zakładów przemysłowych, stworzyli bill Mac Kinley'a, który usiłował odgrodzić Amerykę murem chińskim ceł ochronnych od

napływu wyrobów przemysłu europejskiego, aby w ten sposób nie dopuścić do konkurencyi, która zmusiłaby ich do obniżenia cen swoich własnych wyrobów, a skutkiem tego także do obniżenia kolosalnych zysków, płynących do ich kieszeni kosztem konsumentów północno-amerykańskich. Panujące natomiast od 4 b. m. stronnictwo demokratyczne, żąda przede wszystkim, aby konsumenci ci mogli nabywać tanio, i dla tego bill Mac Kinley'a, usuwający możliwość konkurencyi wyrobów europejskich z amerykańskimi, jest dla stronnictwa tego zaporą, którą prędzej lub później, w tempie szybszym lub wolniejszym, znieść musi. Republikanie dalej, z których wielu posiada olbrzymie kopalnie srebra, chcą cenę tego kruszcu podnieść, nieustannie uchwalali co raz to nowe emisje świeżo i lichy wybijanych monet srebrnych; demokraci natomiast, t. j. przeważna część społeczeństwa północno-amerykańskiego, której mała wartość monety dawała się zawsze dotkliwie odczuwać, nie pozwolą już teraz na tego rodzaju popieranie interesów pewnej sfery kosztem dobra publicznego, że strata dla licznych milionów ludności. — Republikanie wreszcie, liczebnie słabsi, chcą utrzymać się przy władzy wprowadzili w swój system rządzenia korupcyę, moralną zgniliznę, zepsucie; demokraci, którzy musieli być znieść przez długie lata ujemne skutki takiego postępowania, wprowadzą teraz przede wszystkim w administracyę ład i porządek, a w system rządzenia moralność. Osoba nowego prezydenta jest w tej mierze najlepszą rękojmią: Cleveland słynie z niezwykłych przymiotów umysłu i duszy.

Zmiany te, zwłaszcza o ile dotyczą stosunków ekonomicznych, nie nastąpią nagle, bo każdy nagły przewrót ekonomiczny choćby w najlepszym idący kierunku, musiałby dotkliwie oddziaływać na chwilowy stan interesów. Nie można nawet spodziewać się, by stronnictwo demokratyczne stanęło kiedykolwiek na gruncie zupełnie wolnego handlu — do takiego bowiem przekształcenia polityki handlowej potrzeba naprzód lat długich, a następnie, twierdzenie Amerykanów, iż Stany Zjednoczone muszą do pewnego stopnia, we własnym interesie, trzymać się polityki ochronnej dla swego przemysłu, mogą być poniekąd usprawiedliwione. Ale w każdym razie zniknie owo ostrze systemu ceł prohibicyjnych, przemysł europejski znajdzie pewien

dostęp na rynki północno-amerykańskie, a już to będzie faktem wielkiej doniosłości, zwłaszcza teraz, gdy cała Europa na wystawie w Chicago ma zbliżyć się do najpotężniejszego państwa w Nowym Świecie.

Rada państwa.

(CCXIII posiedzenie Izby poselskiej).

*+ Wiedeń, 3 marca. (Korespondencja Gazety Lwowskiej).

Wiceprezes Chlumecky zagaja posiedzenie o godzinie 10 m. 10.

Izba bardzo nielicznie zgromadzona. Na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu z wyjątkiem Pana Ministra obrony krajowej.

Na porządku dziennym dalszy ciąg obrad nad etatem Ministerstwa handlu.

Specjalny sprawozdawca komisji pos. Hallvich czyni wniosek, aby wniesione wczoraj rządowe projekta o kredyt 20.000 zł. na studia trasy drogi żelaznej z Saleburga przez góry do Tryestu i 8000 zł. dodatku do petycyi 10.000 zł. na zaopatrzenie rzemieślników w maszyny warsztatowe, wziąć zaraz pod obrady.

Izba rozdzia się. Pos. D. k. zaznacza, że powtarzające się rok w rok stargi Czechów na konkurencyę młynów węgierskich odnoszą się nie tylko do czeskiego, lecz do młynarstwa wszystkich austriackich krajów koronnych. Stosowne uregulowanie taryf kolejowych przyczyniłoby się do polepszenia sytuacji młynarstwa austriackiego, ale skuteczniej mogłyby Czechy podjąć walkę z Węgrami, gdyby odzyskały swoje prawo polityczne, które jest jedyną podstawą zdrowego rozwoju ekonomicznego równie Czechów, jak Niemców w Czechach. Mowca żąda zwolnienia ankiety; ale gdyby w niej dano głos Stowarzyszeniu austriackich młynarzy, wtedy lepiej nie zwolnywać jej, bo Stowarzyszenie to działa tylko w interesie Węgrów i kilku młynarzy wiedeńskich, wrogich dla interesów młynarstwa i rolnictwa austriackiego. W Czechach rozpoczęto agitacyę przeciw kupowaniu mąki węgierskiej, policya atoli zakazała agitacyi, biorąc w obro-

LISTY PARYSKIE.

(Nasi artyści w Paryżu. — W pracowni Cypryana Godebskiego. — Pomniki Gautiera i Tamberlika. — „La paix.” — „La persuasion.” — Odrodzenie techniki Luki della Robbia. — Fryz polichromiczny dla teatru w Monte-Carlo. — „Namiętności ludzkie.” — „Rêve de gloire.” — W pracowni Axentowicza. — Portrety Sary Bernhardt, D' Huberta i Fouquier'a. — Obrazy rodzajowe na tle galicyjskiem. — „Zaprowadzenie chrześcijaństwa na Litwie.” — „Panowie polscy przynoszą koronę Henrykowi III.”)

Cypryan Godebski należy do owych szczęśliwych artystów, o których dwa narody się spierają. Sztuka polska zalicza go do najdzielniejszych swych przedstawicieli za granicą; i w samej rzeczy Godebski dał dowody solidarności swej ze sztuką rodzimą, wykonywując znany pomnik Moniuszki w Warszawie i popierając tak gorąco całe pokolenie młodych malarzy warszawskich, w ich rzędzie Witkiewicza, Chelmońskiego i innych rozgłoszonych dziś artystów.

Jednak w Paryżu uważają go powszechnie za Francuza. Koła artystyczne, towarzystwo francuskie i sfery rządowe widzą w nim człowieka urodzonego we Francyi, obywatela francuskiego, artystę pracującego od lat dziesiątek dla rządu francuskiego, sto-

wem, artystę rdzennie francuskiego, który trafem polskie ma nazwisko.

To też nie wielu artystów francuskich cieszy się takimi względami rządu francuskiego, jak Godebski. Nie wiem, czy artyści tacy jak Dubois, Gerome, Guillaume, Mercié, liczniejszych doczekali się zamówień od rządu, czy rząd na wystawach więcej nabył dzieł tych artystów, aniżeli Godebskiego.

Modele gipsowe rozlicznych binstów, figur i grup, które Godebski wykonał bądź to w marmurze, bądź w bronzie, a które zdobiją budynki monumentalne Paryża lub muzea francuskie, świadczą o tej długoletniej, obfitej i zaszczytnej działalności artystycznej.

W kacie pracowni jego widzimy model biustu Beethovena, odlany w bronzie dla konserwatorium muzycznego; ówdzie znów niewiastę trzymającą portret Teofila Gautiera. Jest to model pomnika słynnego tego pisarza, pochowanego na cmentarzu Montmartre.

Takich pomników wykonał Godebski cały szereg; są one rozrzucone po różnych cmentarzach paryskich. Najpiękniejszym z nich może jest pomnik śpiewaka Tamberlika na cmentarzu Père La Chaise: pomnik ten zdobi niewiasta, rzucająca kwiaty; postać o tak niepospolitym wdzięku, o ruchu tak szlachetnym, o tak rzewnej w twarzy słodyczy, że przykuwa uwagę widza bardziej, aniżeli portret zmarłego króla śpiewaków.

Z figur, które Godebski świeżo wykonał dla gmachów paryskich, wspomnę „La paix,” zdobijącą klatkę schodową gmachu ministerstwa spraw zewnętrznych. Jakto?

zapytacie — ministerstwo spraw zewnętrznych zamawia posąg Pokoju? Należy-ż zamówienie to wziąć w sensie symbolicznym i myśl odwetu uważać za pogrzebaną? Nie, łaskawy czytelniku, jest to rzecz czysto dekoracyjna, a co we Francyi myślą o odwiecie, to zdadzają wieniec żałobny i czarne krepy, któremi zdobiją posąg Alzacyi w ogrodzie Tuileryj...

Lecz wróćmy do pracowni Godebskiego. Oglądnijmy z rządu modele przeszłych grup, które artysta skomponował z własnego natchnienia, a które rząd następnie nabył dla muzeów francuskich, poleciwszy wykonanie ich w szlachetnym materiale.

„La persuasion” — oto tytuł grupy modelowanej ze smakiem wykintnym, a wyobrażającej satyrę, który młoda, niewinna dziewczynę namawia do grzechu. Satyr, siedzący na kamieniu, przyciąga do siebie dziewczę, odwracając się od niego z niechęcią, stuloną w sobie naksztalt pączka. Zarówno budowa tej grupy, jak charakterystyka obu postaci dają wysokie wyobrażenie o poczuciu artystycznym ich twórcy. Dzieło to, odlane w bronzie, należy dziś do ozdób muzeum w Lille.

W muzeum toulonskiem znów znajduje się grupa marmurowa Godebskiego symbolizująca siłę barbarzyńską, która zgniata geniusz. („La force brutale étouffant le genie”). Mężczyzna o olbrzymiej postaci porwał w ramiona swe wątłą niewiastę i unosi ją, gniotąc brutalnie jej członki. Kompozycya ta wywierałaby może wrażenie przykre, gdyby Godebski nie był jej uszlachetnił środkami ar-

tystycznymi: prześliczną linią i wytwornem modelowaniem nagiego ciała.

Godebski pracuje z równym smakiem dla marmuru jak dla bronzu; odczuwa wybornie właściwości każdego materiału, co u niego tem wyżej cenę należy, że dzisiejsza sztuka francuska, która go otacza, poczucie to straciła niemal zupełnie. Tłómaczy się ta zaleta Godebskiego tem może, że artysta ten ze szczególnem zamiłowaniem uprawia techniczną stronę sztuki swej. I tak, niezadowolając się efektami bronzu i marmuru, od lat wielu Godebski kuśli się o odrodzenie włoskiej rzeźby polichromicznej, a raczej o udoskonalenie wynalazku rzeźbiarza Luca della Robbia.

Wiadomo, że artysta ten, obdarzony polem iście poetyckim i subtelnym poczuciem kolorystycznym, w piętnastem stuleciu stworzył szkołę plastyki barwnej. Proceder jego polegał w tem, że model gliniany po wysuszeniu powlekał glazurą barwną, i z nią razem wypalał. Był to więc rodzaj majoliki, zastosowanej do rzeźb figuralnych i podanej zasadom szlachetniejszego, prawdziwie artystycznego smaku. Luca della Robbia i uczniowie jego umieli w ten sposób zabarwiać rzeźby swe kolorem jasnoblękitnym, fioletowym, żółtym i zielonym. Na tem ograniczała się ich sztuka, której nie udało się nigdy zastosować w glazurze koloru czerwonego.

W dziewiętnastem stuleciu, a zwłaszcza w drugiej jego połowie, kilku rzeźbiarzy z prawdziwą namiętnością rzuciło się do techniki majolikowej, pragnąc zrestaurować sztukę Luki della Robbia. Godebski nie był jedy-

ne młynarzy węgierskich. Mowca wnosi rezolucję o zwołanie ankiet.

Pos. Bulat mówi o zgubnych dla winnic dalmatyńskich skutkach obniżenia cła od win włoskich.

Pos. Liechtenstein wywodzi, że rzemieślnicy i kupiecki stan średni w Austrii znajduje się w sytuacji opłakanej, a to stanowi wielkie niebezpieczeństwo dla Państwa. W niedawno ogłoszonym programie rządowym znajduje się ustęp, będący wprawdzie tylko echem mowy od Tronu, ale dość silny jeszcze kładący pryncypalnie na konieczność reform socjalnych; program jako całość jednak nie mógł zyskać aprobaty stronnictw, bo żądał, żeby stronnictwa mileżały o rzeczach politycznych. Program miał na celu tylko stworzyć pomost dla lewicy, aby mogła wydobyć się z kłopotliwej sytuacji, w którą z własnej winy była popadła. Ostatni ustęp programu, odnoszący się do ekonomii, wcale nie wytrzymuje krytyki. Pan Minister handlu mógłby przekonać się o nędzy stanu średniego w jednym kwadransie, gdyby wyjechał na przedmieścia wiedeńskie (zakład poseł Liechtenstein jest wybrany), gdzie siła spożywcza podupada nawet u zamożniejszych Pan Minister handlu odniósł tryumf w traktatach handlowych, ale tryumf niestały, bo szkody dla przemysłu pomniejszego w Wiedniu pozostają, a pożytki dla rolnictwa austriackiego są w ogóle małe. Mowca rozwodzi się następnie szeroko o upadku drobnego przemysłu i rzemiosła, a dziękując Rządowi za wnieście projektu o wyprzedzających i za to, że oparł się założeniu wielkich domów towarowych w Wiedniu na wzór paryskich, tak kończy: Chodzi o to, czy Rząd i Rada państwa chcą wstąpić na drogę reform społecznych dla poratowania średniego stanu mieszczańskiego, dla podniesienia stanu robotniczego i pojednania go ze społeczeństwem? Obecnie jest parlament tylko miejscem monologów i wzajemnego drażnienia się stronnictw. Negatywny program rządu nie przyjął się; tylko pozytywny program społeczno-reformacyjny może mieć powodzenie, może porwać i połączyć wszystkie stronnictwa; a byłoby z tem łatwiej, gdyby, nie czekając inicjatywy Rządu, sama Izba stanęła na czele ruchu reformacyjnego. Od skrajnej lewicy aż do ław polskich nie ma frakcji, ani stronnictwa nieprzychylnego reformie na zasadach chrześcijańskich, z wyjątkiem tylko „Zjednoczonej“ lewicy: ale i ta w dylemacie między dziennikarstwem kapitalistycznym a zaufaniem wyborców musiałaby w końcu zaniechać oporu. (Oklaski ze środka i ze krajnej lewicy).

Pos. Menger nazywa mowę pos. Liechtensteina podszczywaniami przeciw zasadom austriackiego życia ekonomicznego, a jedynym celem preopinanta jest agitacja dla pozyskania ludzi, przez których mógłby potem partii klerykalnej dopomóc do zwycięstwa.

Pos. Spincic żąda wykonania różnych budowli portowych w Istrii, jako też kolejowych w Istrii i Gorycy.

Minister handlu margr. Bačekiem omawia obniżenie cła od win włoskich z tego punktu, że oprócz producentów są i konsumenci, a tym wychodzi obniżenie cła na korzyść; zresztą Rząd wszelkimi siłami stara się wspomagać właścicieli winnic. Następnie bierze w obronę tych urzędników, którzy przeprowadzali pertraktacje z komisarzami zagranicznymi w sprawie traktatów handlo-

wych, przeciw niektórym zarzutom posła Liechtensteina i zaznacza, że w parlamencie niemieckim komisarze niemieccy także byli niedawno zaczepiani. Odpowiedzialność za traktaty bierze Pan Minister na siebie. Pozem przechodzi do sprawy austriackiego przemysłu młynarskiego i mówi: Niejednokrotnie już Rząd odpowiadał na te wywody i dziś uczyni to znowu niebawem pan komisarz rządowy. Już w roku zeszłym powie-działem, że zarzuty czynione w tym względzie Rządowi, należą do najniesprawiedliwszych. Można nie godzić się na nasze zarządzenia, ale to powiedzieć mogę, że taryfowy departament Ministerstwa handlu od lat kilku bezustannie zajmuje się tą sprawą. Jest ona bardzo trudna i niepodobienstwem będzie znaleźć form, któreby zadowolili wszystkie przeróżne i nieraz sprzeczne interesa, różne nie tylko między jednym krajem a drugim, lecz także w granicach tego samego kraju. Młyny w Czechach środkowych i północnych mają inny interes niż nad granicą morawską, inny niż młyny na Słasku, w Galicyi, w Górnej, Dolnej Austrii; a młyny wiedeńskie mają znowu inny interes niż wszystkie inne. Szczegółowo na skargi Czechów odpowiada Pan Minister, że zarządzenia z r. 1892 wyszły właśnie ze względu na żale młynarzy czeskich i na prośby rolników czeskich, co też pewna deputacja z podziękowaniem uznała. Ponieważ atoli ta sama deputacja zażądała zmian, przeto Rząd powołał się na uchwałę Rady kolejowej, w której wszystkie interesa są reprezentowane, a która oświadczyła się za temi zarządzeniami, które od dnia 1 stycznia są w życie. Co się tyczy agitacji w Czechach przeciw kupowaniu mąki węgierskiej, otwarcie powiedziałem deputacji, że stanowczo ją reprobuję. Agitacja taka wywołałaby niewątpliwie kontragitację (*żywe objawy zgody z lewicy*), która szczególnie tkliwie czeskiemu dałaby się we znaki co do odbytu na Węgrzech. Deputacja wynurzyła natomiast życzenie, żeby zwołano ankietę. Chętnie życzeniu temu uczynię zadość i miałem ten zamiar, zanim jeszcze pos. Dyk to samo wyraził życzenie. Ankietę tak urządził, żeby była jak najzupełniejsza reprezentacją wszystkich stron interesowanych. Tem zapewnieniem uważam za zbite wszystkie wytoczone przeciw Rządowi zarzuty. (*Brawo, brawo*).

Komisarz rządowy, szef sekcji Witek broni nowego regulaminu kolejowego przeciw zarzutom pos. Kronawettera, który przedstawił rzecz tak, jak gdyby regulamin był wypływem tajnego porozumienia się Rządu austriackiego z węgierskim i niemieckim, aby zmienić postanowienia prawa przewozowego na korzyść skarbowych dróg żelaznych. Regulamin jest koniecznym następstwem konwencji berneńskiej, zawartej w tym celu, by zbliżyć niemieckie prawo przewozowe do francuskiego. Jakoż powiodło się stworzyć jednakowe prawo przewozowe dla Europy z wyjątkiem półwyspów iberyjskiego i skandynawskiego. Wpływ konwencji berneńskiej na regulamin austriacki jest też zapowiedziany już w mowie od Tronu z r. 1891; nie powinno się więc mówić o tajem, skrytem porozumieniu. Kolej nie są ucieszone nowym regulaminem, natomiast prawa publiczności znacznie są ulepszone. Tylko kolejom lokalnym nie można narzucać tej ciężkiej zbroi; byłoby to działać sprzecznie z zasadą popierania lokalnych dróg żelaznych. Pan komisarz rządowy przechodzi do sprawy młynar-

stwa i aktami dowodzi, że obniżenie ulgi taryfowej dla zboża z 17 prc. na 10 prc. od dnia 1 stycznia b. r. pochodzi ze względów jedynie finansowych, nie politycznych, jak się domyślał pos. Dyk. Sprawa przemysłu młynarskiego ustawicznie zatrudnia Ministerstwo handlu. Że dotychczas nie powiodło się rozwiązać jej w sposób zadowalający wszystkie strony interesowane, nie można Ministerstwu brać za złe, skoro one same nie zdołały się na taką propozycję. Wszystkie propozycje są propozycjami tylko cząstki interesentów. Ankieta raz jeszcze zbada sprawę gruntownie, a co ta reprezentacja wszystkich stron interesowanych uchwali, to Ministerstwo potem wykona. Dla tego właśnie ankieta musi tak być złożona, żeby była reprezentacją powszechną, a nie tylko tych, którzy najgłośniej występują. Oby powiodło się jej uczynić zadość życzeniom całego przemysłu młynarskiego (*Brawo, brawo*).

Pos. Sylva-Tarouca wywodzi, że nie spełniły się nadzieje rozbuźnione mową od Tronu co do reform w dziedzinie ekonomicznej. Mowca popiera wywody pos. Kubecka i wraz z nim żąda, żeby Rząd wypracował program nieodzownych inwestycji. Oświadcza imieniem stronnictwa swego, że głosować będzie za podolskimi kolejami lokalnymi nie tylko dla tego, iż życzy Galicyi pomyślnego rozwoju z całego serca (*huczne brawa z ław polskich*), lecz i z względu zasadniczego, że życzy innym, czego sam pożąda. Terazniejszy P. Minister skarbu — powiada mowca — ma więcej szczęścia niż wszyscy poprzednicy; okazało się to w przebiegu uregulowania waluty. Byłoby jednak ciężkim grzechem zaniedbania nie skorzystać z pomyślnego stanu kredytu publicznego w celu takiego ekonomicznego rozwinięcia Austrii, żeby mogła zmierzyć się z największymi współzawodnikami. (*Żywe objawy zgody*). Mowca przemawia następnie za zbudowaniem przepoków między Dunajem a Łabą i Odrą, których błogie następstwa w tem także się okazały, że ludność nie będzie ciągnęła do wielkich miast, gdy na linii przepoków rozwinię się przemysł. Mowca prosi Rząd uwzględnić te wywody i odpowiedzieć, jakie jest jego w tym względzie zapatrywanie. (*Oklaski*).

Na tem przerwano obrady. Koniec posiedzenia o godz. 4 3/4. — Następane jutro.

(CCXIV posiedzenie Izby poselskiej).

* ** Wiedeń, 4 marca (Korespondencya Gazety Lwowskiej).

Wiceprezes Chlumeck y zagają posiedzenie o godz. 10, m. 25.

Izba nielicznie zgromadzona. Z PP. Ministrów nieobecny tylko hr. Welsersheimb.

Minister handlu, margr. Bačekiem, odpowiada na interpelację Gessmanna, w sprawie posunięcia dolno-austriackich sług pocztowych na wyższe stopnie płac. Odpowiedź jest ta, że wykonanie właściwej ustawy z r. 1889 dzieje się stopniowo w miarę funduszu.

Na porządku dziennym dalszy ciąg obrad nad etatem Ministerstwa handlu.

Poseł Schwarz (Czech) mniema, że w wielkich żądaniach Ministerstwa handlu nastąpił zastój. Wychodząc następnie z postulatu równouprawnienia narodowego w instytucji pocztowej kasy oszczędności, wygłasza swe żale na brak równouprawnienia. Pozem wylicza żądania Czechów co do rozszerzenia dworców w kilku miastach czeskich, co do budowli lokalnych dróg żelaznych, uregulowania roboty w piekarniach, i o zaprowadzeniu wędrownych urzędów cementniczych.

Poseł Exner uderza gwałtownie na pp. Gessmanna i Liechtensteina, którym zarzuca, że zamęcili spokojny tok dyskusji, poczem polemizuje przeciw całemu stronnictwu antisemitkiemu.

Przemówienie to wywołuje długi szereg nowych polemik w formie sprostowania. Podczas jednego z nich, mianowicie posła Gessmanna, galerya żywo przyklaskuje; wiceprezes Chlumeck y zagraża jej opróżnieniem.

Specjalny sprawozdawca komisji, poseł Hallvich, nazywa twierdzenie antisemitów, że lewica dla rzemiosła i robotników nie uczyniła, oczywistą i świadomie wygłaszaną nieprawdą. (*Przeciągłe oklaski z lewicy*). Tak samo twierdzenie ich, że liberały w sprawie młynarstwa popierają interes Węgier, nazywa nieprawdą i oszczerstwem. (*Ponowne oklaski z lewicy*).

Izba uchwała pierwsze rozdziały statutu Ministerstwa handlu wraz z szeregiem rezolucyj komisyjnych, z pomiędzy których wymieniamy: wezwanie Rządu, aby pokrzywdzoną traktami handlowymi uprawę lnu i płóciennictwo wspierał wszelkimi sposobami, mianowicie także pomnożonym użytkiem płótna w armii; wezwanie Rządu, aby zastanowił się nad rozszerzeniem inspekcyj przemysłowej na przedsiębiorstwa kupieckie.

Nad petycją miasta Trembowli, aby mu pozostawiono urząd cementniczy, Izba przechodzi do porządku dziennego, bo wypowied-

ziana w petycji obawa, iżby urząd ten miał być zwiniony, jest bezzasadna.

Pod dyskusję idzie rozdział poczt, telegrafów i pocztowych kas oszczędności.

Pos. Hajek żąda lepszego obsadzenia posad pocztowych w Czechach; dalej przemawia za zaprowadzeniem spoczynku niedzielnego w urzędach pocztowych; nakoniec wy-tacza czeskie sprawy językowe.

Pos. Schlesinger przemawia za polepszeniem doli niższych urzędników i manipulante pocztowych, w czym popiera go pos. Hofmann.

Pos. Swoboda wywodzi, że czysty dochód z poczt powinien, zamiast wpływać do skarbu, być używany na polepszenie i rozwinięcie instytucji pocztowej.

Pos. Slama żąda przejęcia prywatnych urzędów pocztowych w Czechach na etat skarbowy, poczem wytacza czeskie sprawy językowe.

Na tem przerwano obrady. Koniec posiedzenia o godz. 5 min. 15. Następane w poniedziałek.

Sprawy parlamentarne.

(Z Koła polskiego).

Wedle telegramów do tutejszych porannych dzienników, Koło polskie odbyło wczoraj, w niedzielę dłuższe posiedzenie na którym najpierw zawiadomił Prezes Jaworski, że do Wiednia przybyli: prezydent miasta Lwowa Mochnacki i p. Hochberger w sprawie kolei elektrycznej lwowskiej.

Następnie przystąpiło Koło do dalszej dyskusji nad etatem Ministerstwa rolnictwa.

P. Chranowski żąda, aby poruszyć potrzebę znaczniejszych środków na zasilenie gór; żądać ograniczenia gry na giełdzie zbożowej i powiększenia subwencji dla towarzystw rolniczych i dla Towarzystwa rybackiego w Galicyi.

P. Struszkiewicz kładzie nacisk na potrzebę podwyższenia funduszu melioracyjnego, podnosi zalety ustawy lasowej i potrzebę ścisłego jej wykonywania.

P. Krański domaga się opodatkowania giełd zbożowych.

P. ks. Ruczka przypomina potrzebę drenowania gruntów niezamożnych właścicieli.

P. Popowski żąda powiększenia subwencji dla Towarzystwa rybackiego, i zwiększenia liczby ogierów ze względu na chów koni włosciańskich.

P. Rutowski żąda podwyższenia dotacji na szkoły rolnicze, bo Sejm już więcej dać nie może; dalej zaprowadzenia stacji doświadczalnych dla badania sztucznych nawozów; stypendyów dla kandydatów na nauczycieli rolnictwa i zaprowadzenia nauki rolnictwa w seminariach nauczycielskich; wreszcie opieki nad „Kółkami rolniczymi.“

Prezes Jaworski streszcza dyskusję i proponuje, by imieniem Koła przemawiał p. Czech, w razie potrzeby zaś, by komisya parlamentarna wyznaczyła dalszych mówców. Wniosek ten przyjęto.

P. Rutowski żąda, aby sprawa przymusowej asekuracji już teraz wejść mogła do Izby.

Po przemówieniu pp. Jaworskiego i Krańskiego uchwalono, by komisya asekuracyjna jak najprędzej wydrukowała i wniosła do Izby swój projekt.

Z porządku przystąpiono do narady nad sposobem parlamentarnego traktowania reformy podatkowej.

P. Czech po złożeniu w tym przedmiocie referatu wniósł, aby Koło oświadczyło się za permanencyją komisji podatkowej.

Po bardzo obszernej dyskusji, wśród której przemawiali pp. hr. Stadnicki, Czaykowski, Jędrzejowicz, Chranowski (przeciw wnioskowi) pp. Szczepanowski, Sokołowski, Henzel, Jaworski, dr. Rutowski, Dawid Abrahamowicz, dr. Lewicki i Rosenstock (za wnioskiem), przyjęło Koło wnioski p. Czecha 17 gł. przeciw 5 gł.

KOESPONDENCYE

Berlin, 2 marca.

Jak w latach poprzednich, tak i w tym roku rząd przedłożył sejmowi pruskiemu memoriał operujący w dzielnicach polskich komisji kolonizacyjnej za rok ubiegły, z którego warto przytoczyć kilka ważniejszych szczegółów:

W roku 1892 ofiarowano do nabycia komisji z wolnej ręki 66 majątków większych, oraz 63 gospodarstw chłopskich, a między tymi ze strony niemieckiej 30 majątków większych, oraz 37 gospodarstw włosciańskich. Ostateczny rezultat wykazuje, że ze stumilionowego funduszu zakupiono 8 większych majątków i jedno gospodarstwo chłopskie, potrzebne do zaokrąglenia pewnej obszerniejszej posiadłości fiskalnej. Ogółem

nym w Paryżu rzeźbiarzem, który poświęcał czas i pieniądze na próby odnośne, lecz był jednym z owych, którzy doszli do wyników najbardziej zadowalających. Wydał, co prawda, 25.000 franków, zanim wydobyl z pieca pierwszą, prawdziwie udatną rzeźbę polichromiczną, lecz od tego czasu udoskonalił technikę tę w sposób istotnie uwagi godny.

Udało mu się bowiem nietylko zawładnąć wszystkimi barwami, któremi dysponowała sztuka Luki della Robbia, ale zastosował całą niemal paletę malarza do glazury, którą się glinę powleka. Trudność polegała w tem, że materiały, z których wyrabiają farby, nie reagują równomiernie na temperaturę; podczas gdy niektóre z nich przyjmują konsystencję pożądaną w niższej temperaturze, inne wymagają wyższej, która może się stać niebezpieczną dla tamtych. Otóż udało się Godebskiemu po długich i męczących próbach za pomocą różnych ingrediencyj zmienić sposób reagowania materiałów barwnych tak, iż wszystkie w tej samej temperaturze osiągają równy stopień stwardnienia.

już szkie fryzu tego, wykonany dla próby i dla obliczenia kosztów, pochłoniął kwotę tak znaczną, że przedsiębiorstwo zmuszone było zaniechać zamówienia.

Szkie ten zdobi obecnie jeden z salonów Godebskiego; warto przypatrzeć mu się dokładnie jako jedynej może próbie wielkiej kompozycyi figuralnej, pomyślanej polichromicznie i wykonanej techniką majolikową. Na tle złotem widzimy grupy typów wszystkich znanych narodowości, zcharakteryzowane po części kostiumem, po części rysami i cerą. A zatem: Włochów, Greków i Hiszpanów, Francuzów, Niemców i Anglików, Polaków i Rosyan; Turków, Murzynów, Chińczyków i Japończyków; różnobarwnych obywateli amerykańskich i t. d. W grupach swobodnych, a jednak dekoracyjnie zestawionych, typy te, męskie i kobiece, rozwijają się na fryzie, niby na promenadzie w Monte-Carlo. Kostiumy ich narodowe oddane są najwierniej, nie tylko w rysunkach ale i w barwach. Godebski w samej rzeczy zdobył dla rzeźby wszystkie kolory, któremi się posługuje malarz; a zważyć należy, że barwy jego nie są pokostem znikomym, lecz przetrwać mogą lat tysiące, niezmiennając się wcale. Mimo wszelkiej skali użytych kolorów, udało się Godebskiemu na-stroić całą kompozycję pod względem kolorystycznym do pewnej harmonji; wiadomo zresztą, że sam proceder techniki majolikowej nadaje barwom pewnej łagodności, mile działającej dla oka.

(Dokończenie nastąpi). Puk.

Rzeszów: pszenica 7-50 do 7-80, żyto 6-30 do 6-60, jęczmień browarny 5-40 do 5-80, pastwny — do —, owsie 5-80 do 6-25, wyka 4-30 do 5-20, groch 6-50 do 8-—, rzepak 11-— do 11-75, chmiel za 56 kil. — do —, koniczyzna 65-— do 75-—, maku hy rzepakowe — do —, Spirytus bez podatku 11-25 do 11-45.

Podwoleczyska: pszenica 7-30 do 7-50, żyto 5-90 do 6-05, jęczmień br. v. 4-80 do 5-15, pastwny 3-70 do 4-—, owsie 4-60 do 5-—, hreczka — do —, groch 6-— do 7-50, kukurudza — do —, koniczyzna 69-— do 74-—, rzepak — do —, kartofle 1-03, do 1-07, gorzelniane 68 do 75 nkr.

Linz: pszenica węg. 8-80 do 9-25, górnio-austriacka 7-50 do 7-95, żyto górnio-austr. 6-85 do 7-50, węg. 7-70 do 7-90, jęczmień węgierski 7-25 do 9-—, górnio-austr. 6-25 do 6-65, górnio-austr. pastwny 5-— do 5-50, kukurudza stara — do —, nowa kukurudza 5-75 do 5-85, owsie górnio-austr. 5-80 do 6-25, czeski 6-25 do 6-50, nasienie lniane górnio-austr. 10-— do 10-50, chmiel górnio-austr. prima 80 do 85, export 71 do 77, sód austr. 13-— do 13-50, morawski 13-75 do 14-25. Spirytus bez podatku pro 10 000 litr procent 15-20.

Praga: pszenica czeska 8-50 do 8-90, węgierska 9-10 do —, morawska 8-60 do —, żyto 7-15 do 7-45, owsie 6-45 do 6-85, soczewica — do —, groch 10-— do 13-—, bób — do —, jęczmień 7-20 do 8-50, rzepak — do —, olej rzepakowy — do —, kukurudza 5-80, wyka 7-— do 7-50, mak 33-— do 39, nas. konopie 11-25, kmierek 28-— do 28-—.

OSTATNIA POCZTA

(§) Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 12 lutego b. r. zatwierdzić uchwały Sejmu krajowego z dnia 22 września 1892, według których w celu utworzenia, względnie wyposażenia funduszu pożyczkowego dla gmin na budowę szkół ludowych, zamierzoną jest sprzedaż efektów należących do majątku zakładowego galicyjskiego funduszu szkolnego, przy czem kraj przyjął na siebie obowiązek opłacać funduszowi szkolnemu krajowemu corocznie odpowiednią kwotę jako zwrot odsetek, które wydzielone efekta funduszowi szkolnemu krajowemu przynosiły, oraz i porękę za zwrot w swoim czasie tych efektów, względnie ich wartości.

Wedle najnowszych doniesień, Najjaśniejszy Pan zabawi w Territet do środy.

Najdostojniejszy Arcyksiążę Karol Ludwik wyjechał przedwczoraj po południu na kilkudniowy pobyt do willi Wartholz pod Reichenau.

Na cześć Najdostojniejszego Arcyksięcia Ferdynanda, w. księcia Toskany, odbył się w sobotę wieczorem obiad galowy u cesarza Wilhelma.

Trzy wielkie kluby parlamentarne: Koło polskie, klub hrabiego Hohenwarta i klub zjednoczonej lewicy niemieckiej, zgodziły się na ogłoszenie komisji podatkowej za nieustającą. Komisya ta zbierze się na posiedzeniu w maju, po sesji sejmowej, i będzie obradować do końca czerwca, następnie znowu w jesieni, przed zwołaniem Izby deputowanych.

Dyskusya budżetowa potrwa jeszcze niezawodnie cały tydzień, następnie wejdzie na porządek ustawa przeciw fałszowaniu żywności, dalej ustawa finansowa, traktat z Serbią, i przedłożenie o kolejach podolskich.

Burmistrz miasta Torunia oznajmił na posiedzeniu tamtejszej rady miejskiej, że cesarz Wilhelm przybędzie w tym roku do Prus Zachodnich i zatrzyma się w Toruniu. W podróży tej odwiedzi cesarz zapewne Wielkie Księstwo Poznańskie, ażeby być obecnym przy odsłonięciu pomnika cesarza Wilhelma I w Bydgoszczy.

Koło polskie pruskiej Izby deputowanych wniosło ponownie powtarzany co roku wniosek o zniesienie komisji kolonizacyjnej.

Post zapewnienia, że w czasie między Wielkanocą a Zielonemi Świątami reforma wojskowa zostanie uchwalona. Słychać także, iż rząd byłby gotów zgodzić się na stopniowe przeprowadzenie reformy, w dłuższych odstępach czasu; głosy te jednak nie znajdują potwierdzenia.

Wedle Germanii wniosek centrum, żądający zniesienia banicy Jezuitów, przyjdzie w dniu 15go b. m. pod obrady parlamentu.

Jeden z przywódców ruchu agrarnego, obejmującego związek właścicieli ziemskich i występującego przeciw traktatom handlowym, hr. Eckardstein otwarcie przyznaje w liście, umieszczonym w jednym z dzienników, że ruch jest skierowany głównie przeciw obecnemu rządowi i nowemu kursowi.

Podczas obrad parlamentu nad budżetem kolonialnym kanclerz Caprivi dał wyczerpujące wyjaśnienia, świadczące o stopniowym, a ciągłym rozwoju kolonii wschodnio-afrykańskiej. Budowa kolei z Bagamoyo

do Kilimandżaro zastąpi wielkie karawany, które niszczą kraj. Kanclerz przyrzekł przyznanie koloniom pod względem polityki celnej jak najdalej idących ustępstw, oświadczył się natomiast przeciw zniesieniu ceł wywozowych, gdyż dochód z nich potrzebny jest na opędzenie kosztów administracji. Hr. Hönbröck oświadczył imieniem centrum katolickiego, iż stronnictwo to będzie zawsze za utrzymaniem kolonij, gdyż poręczają one rozszerzenie chrześcijaństwa.

Wskutek oddania, jak to już donosiliśmy, szkół przy kościołach rzymsko-katolickich w Rosyji pod nadzór ministerstwa oświaty, wezwano obecnie wszystkie zarządy kościołów katolickich do złożenia sprawozdań i wiadomości o szkołach, przytułkach, fundacjach dobroczynnych, jakie się przy nich znajdują.

Rosyjskie ministerstwo spraw wewnętrznych opracowuje obecnie ustawę, wedle której żydzi mieszkający w miastach i miasteczkach, oddalonych co najmniej o 15 wiorst od granicy zachodniej, mają być odtąd pozbawieni prawa mieszkania tam nadal.

Do Köln. Zig. donoszą z Petersburga, iż jedynym i wyłącznym powodem ostatniej wizyty następcy tronu czarnogórskiego na dworze rosyjskim były kłopoty finansowe Czarnogóry.

Wedle Pol. Corr. międzynarodowa konferencya sanitarna zbierze się w Dreźnie z końcem bieżącego tygodnia.

W Sofii przypuszczają, że wielka skupczyna bułgarska zbierze się dopiero po zaślubinach ks. Ferdynanda z księżniczką Maryją Ludwiką Bourbon.

Podane przez Figaro protokoły zeznań Freycineta, Clémenceau i Lessepsa, uczynione przed sędzią śledczym, nie przestają zajmować umysłów w Paryżu; obecnie przybywają jeszcze inne rewelacje.

Gaulois uzupełnia wiadomości, podane przez Figaro o stosunku Towarzystwa panamskiego do Reinacha i Herza, i o interwencji Freycineta, celem zapobieżenia procesowi Reinacha przeciwko Towarzystwu panamskiemu. Z zeznań Freycineta, Floqueta i Clémenceau, ogłoszonych w Figarze, trudno wyrozumieć, czy interwencya trzech tych mężów stanu u obu Lessepsów nastąpiła przed głosowaniem Izby deputowanych nad projektem emisji losów panamskich, czy też po głosowaniu. Otóż Gaulois, rzekomo na podstawie autentycznych informacji, podaje daty wypadków przytoczonych w protokołach sądowych. Według tego Korneliusz Herz w początku lipca 1888 roku dowiedział się, że Towarzystwo panamskie używa bar. Reinacha i Artona do przekupywania członków parlamentu i obchodzi się bez pomocy Herza. Wiadomość ta bardzo go rozgniewała. Od 1 do 10 lipca próbował w Paryżu wyłudzić znaczniejsze sumy od Reinacha i od Lessepsów; potem pojechał do Frankfurtu i stamtąd przysłał kilka depesz z pogróżkami do Towarzystwa panamskiego w zamiarze, aby rząd dowiedział się o tem, ponieważ wszystkie depesze dotyczące bezpieczeństwa państwa w trzech odpisach bywają zwykle kopiowane. W dniu 12 lipca interweniował Freycinet i miał rozmowę z Karolem Lessepssem; 13 lipca Lesseps spełnił żądania Reinacha, a 16 lipca Reinach wysłał Herzowi czek na 2 miliony, płatny w banku Rothschilda w Frankfurtu.

Gaulois podaje również wiadomość, że protokoły zeznań Freycineta, Floqueta i Clémenceau powtórnie przedłożone zostały Karolowi Lessepsowi; ten jednakże pomimo zaprzeczenia Floqueta co do wypłaconych 300.000 franków na zwalczanie boulanżyzmu i pomimo innych sprzeczności, stanowczo obstaje za swem zeznaniem i twierdzi, że wszystko co powiedział o Floquecie i Freycinecie jest prawdą, i że rozmowa jego z Freycinetem i Floquetem odbyła się przed głosowaniem Izby nad projektem emisji losów panamskich.

Freycinet oświadczył jednemu z redaktorów J. des Debats, że ogłoszone przez Figaro zeznania, o ile jego dotyczą, są całkiem prawdziwe.

Jeden ze współpracowników Debatów miał rozmowę z Crispim o wyborze Ferryego. Wielki mąż stanu pragnie polepszyć stosunki między Francją a Niemcami i dodał na zakończenie, że zdaniem jego, występ Ferryego na arenę publiczną da się uczuć w ogólnej polityce francuskiej.

W Paryżu utrzymują, że Karol Lesseps żąda aby w procesie o przekupstwo wezwano Freycineta, Floqueta i Clémenceau na świadków.

W Bordeaux ukończył się proces o oszczerstwo dziennikarza Denayrouse, pozostający w związku ze sprawą panamską. Denayrouse oskarżał senatora Raynala o

współdziałanie w panamskich przekupstwach. Andrieux, jako obrońca Denayrousa, w końcowym plaidoyer w gwałtowny sposób atakował zmarłego Reinacha, przedsiębiorstwo panamskie i Rzeczpospolitą. Mowę Andrieuxego burzliwie oklaskiwali publiczność, skutkiem czego prezydent kazał opróżnić salę. Trybunał skazał Denayrousa na 3 miesiące więzienia, kierownika zaś dziennika Cocarde na 100 franków kary.

W nader gwałtownym artykule występuje Times przeciw Gladstonowi, pisząc, że tylko najuporeczywszy duch stronnicy pozwala mu mylić się co do wrażenia, jakie jego bil wywołał w Irlandyi, gdzie wszyscy protestanci jak jeden mąż wystąpili przeciw rządowemu projektowi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Territet, 6 marca. Zdrowie Najj. Państwa jest w najlepszym stanie. Wczoraj zrana wysłuchali Najj. Państwo Mszy świętej w Montreux. Popołudniu przechadzał się Najj. Pan na terasie.

Wiedeń, 6 marca. Na dzisiejszem posiedzeniu Izby poselskiej, w dalszym ciągu rozprawę budżetowej oświadczył Pan Minister handlu, iż nie byłoby rzeczą właściwą obracać zwykły dochód poczt i telegrafów wyłącznie na cele tychże instytucyj. Co do zamierzonej reformy w tych gałęziach administracji państwowej, to da się ona przeprowadzić jedynie stopniowo. Położenie żeńskich funkcyonaryuszów polepszone zostanie z jednej strony przez podwyższenie płac tym, które mają dłuższy czas służby, z drugiej, przez umożliwienie tym funkcyonaryuszom nabycia prawa do pensyj.

Wiedeń, 6 marca. (Telegram prywo.) Projekt ustawy o kolejach lokalnych wschodnio-galicyjskich przyjdzie pod obrady Izby zapewne około 15 b. m.

Sprawa ogłoszenia permanencyi komisji podatkowej, rozbiegana na wczorajszym posiedzeniu Koła polskiego, była przedmiotem długiej burzliwej dyskusyi, przy czem omawiano ostatnie zajęcia przy obradach nad budżetem Ministerstwa finansów.

Tryest, 6 marca. Wczoraj przedpołudniem odbyło się uroczyste spuszczenie na wodę nowego statku, zbudowanego przez towarzystwo Lloyda, przeznaczonego do ekspedycyi indyjsko-chińskich, a noszącego nazwę „Margt. Baequehem”. Akt uroczysty odbył się w obecności Namiestnika, jako zastępcy Ministra handlu, dalej prezydenta towarzystwa Lloyda, naczelników władz i licznego zastępu publiczności. Szczęśliwą jazdę próbną okrętu przyjęto okrzykiem hurra. Przed jazdą próbną odczytano depeszę gratulacyjną P. Ministra handlu, który wyraził w niej ubolewanie, iż na uroczystość przybył nie może, a zarazem życzenie, ażeby flaga nowego statku wieściła w dalekich krajach o dawnej sławie marynarki handlowej Monarchii austriackiej.

Budapeszt, 6 marca. Stronnictwo liberalne (ministeryjne) na konferencyi, odbytej wczoraj, przyjęło rezolucyę, akceptowaną przez ministra wyznań i oświaty i przez prezesa gabinetu pana Wekerlego, według której to rezolucyji rząd zostaje wezwany, aby w granicach swojej działalności, unormowanej ustawami, przedłożył Koronie wniosek, w tym idące kierunku, by Najwyższe zezwolenie na zwołanie komisji organizacyjnej lub innego zgromadzenia, które opracowałoby projekt autonomii Kościoła katolickiego, jak najprędzej zostało udzielone. — W końcu przyjęło bez zmiany budżet ministerstwa wyznań i oświaty.

Berlin, 6 marca. W. księżę tokański wyjechał do Dreznia.

Monachium, 6 marca. Zmarł starszy burmistrz tutejszy Widenmayer.

Belgrad, 6 marca. W okręgu Czaczak sprzeciwili się usposobieniu w duchu radykalnym chłopci wprowadzeniu w urzędowanie liberalnej rady gminnej.

Paryż, 6 marca. Hipolit Taine, słynny historyk i krytyk, członek Akademii francuskiej, zmarł wczoraj. (Patr: Notatki liter-artyst.)

Madryt, 6 marca. Dotychczas wybrano do kortezów dziewięciu kandydatów ministeryalnych — pomiędzy nimi ministra finansów — trzynastu republikanów — pomiędzy nimi Castelara i Zorille — i trzech konserwatyistów. W Madrycie wybranych zostało sześciu republikanów i dwóch monarchistów.

Petersburg, 6 marca. Urzędowy komunikat, umieszczony w Praw. Wiestniku oświadcza, że rząd cesarski trzyma się wprawdzie zasady niemieszania się do wewnętrznych spraw bułgarskich, niemniej jednak

nie może być niemym świadkiem usiłowań w tym kierunku, ażeby w drodze zmiany konstytucyi czyniono zamach na religię krajową. Rząd cesarski wyraża życzenie, ażeby energiczna opozycya, jaka objawiła się w pośród duchowieństwa i dobrze myślących obywateli, usunęła niebezpieczeństwo, grożące całemu narodowi bułgarskiemu.

Zanzibar, 6 marca. Umarł sułtan Zanzibaru. Konsul brytyjski ogłosił jego następcą Hamed Ben Theraina. Spokój panuje zupełny.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 6 marca 1893, godzina 10 minut 39. Akcye kredytowe 339-25, Akcye kolei państwowej 310-25, Akcye tytoniowe 178-—, Anglo-austriackie 159-—, Unionbank 256-50, Kolej Karola Ludwika —, Południowa 106-25, Renta papierowa —, 5-prc. galic. hipoteczne obligacye Banku dla krajów koronnych —, liste zastawne —, galic. obligacye indemnizacyjne —, 4 1/2-prc. listy zastawne banku krajowego 100-40, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1893 101-25, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota —, za 100 marek 59-22. Usposobienie lepsze.

Wiedeń, 6go marca 1892 r. godz. z. minut —, Akcye kredytowe 339-25, Alp. Tow. górnicze 60-30, Węgierskie akcye kredytowe 402-75, Akcye anglo-austriackie 158-50, Akcye banku Union 257-50, Akcye kolei Karola Ludwika 220-—, Akcye kolei Północnej 295-50, Akcye kolei Południowej 107-65, Losy tureckie 49-80, Akcye kolei państwowej 310-50, Akcye kolei Lwowsko-Czeronowieckiej 261-—, Akcye kolei węgierskiej Północno-wschodniej 97-—, Wiedeńskie losy komunalne 176-—, Akcye tytoniowe 178-75, Węgierskie obligacye indemnizacyjne —, Akcye kolei Elbetal 243-—, Akcye banku dla krajów koronnych 246-60, 4-prc. węgierska renta złota 115-80, Akcye banku związkowego 126-—, Rubel papierowy 1-28-50, Węgierska renta papierowa 95-32. Usposobienie silne.

Wiedeń, 4 marca 1892 r. godzina 3, minut 30. Akcye kredytowe —, Anglo-austriackie —, Akcye banku dla krajów koronnych —, Akcye kolei Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne 5-procentowe —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 5-prc. —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z r. 1883 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —, za 100 marek —. Usposobienie —.

Telegramy zbożowe z d. 4-go marca 1893 r. Wiedeń: okowita per 10.000 litr. procent 13-40 do 13-60 zł. Budapeszt: Pszenica na wiosnę 7-36 do 7-37 zł. Berlin: pszenica (na sierpień) 153-— do — zł., żyto — do — zł., spirytus 34-40 zł. Paryż: mąka na bieżący miesiąc 47-40 fr.

Odpowiedzialny Redaktor: Adam Krecchowlecki.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 12 złr. pocztą 16; złr. półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 złr., pocztą 8 złr.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 złr., pocztą 4 złr., miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 1 złr. 35 ct.

Prenumeratorem rocznie lub półrocznie, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatk miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 złr., półrocznie 2 złr., ćwierćrocznie 1 złr.

Nadesłane.

Ziółka Chambarda, w skład których wchodzi wyłącznie liście i kwiaty, stanowią środek przeczyszczający, naturalny, niezawodny, skuteczny i najtańszy. Bardzo przyjemnego smaku, działania łagodnego bez bólei i najmniejszego utrudnienia żołądka stanowią lekarstwo poszukiwane przez osoby delikatne, mające wstręt do wszelkich środków czyszczących. Skład we Lwowie, w aptekach: pp. Mikolasca, Wewiorskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Lachowicza. 10

Zwraca się uwagę na anons dotyczący wysprzedaży w handlu A. Mańkowskiego we Lwowie.

Przyjechali do Lwowa

Hotel Żorża. PP. Z. Obertyński z Cielęża, Wł. Postruski z Krechowca, J. dr. Antoniewicz ze Skomoroch, J. Friedmann z Bukaresztu, J. br. Brunicki z Hryniewie, E. Jürgens z Pesztu. Hotel Metropole. PP. F. ks. Korduba, H. Michale i E. Hiolski z Brzeżan, R. Pałch z Jasła, K. Kolbuszewski z Zaborza, Br. Brückmann ze Stryja.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na GAZETĘ LWOWSKĄ wynosi za pierwsze ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc marzec: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z „Przewodnikiem” za pierwsze ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc marzec w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadesłanie prenumeraty.

Ruch pociągów kolejowych.

ważny od 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Table with columns for train routes (Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odchodzą), departure times, and arrival times. Includes routes to Krakowa, Muszyny-Krynicy, Podwolecz, etc.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table listing various financial instruments and their prices, including bank notes, bonds, and exchange rates. Columns include 'płaca żądaj' and 'płaca dająca'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table showing the Vienna stock exchange rates for various securities, including government bonds and bank shares. Columns include 'Dług państwa' and 'płaca żądaj'.

4. Listy zastawne losowane.

Table listing interest-bearing securities and their market prices, including various types of bonds and bank notes.

6. Losy.

Table listing lottery results and prize amounts for various draws, including national and local lotteries.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 8735 [1485 1-3] W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 23 marca 1893 za jakąkolwiek cenę relicytacja realności wyk. hip. l. 279 z księgi gruntowej dla gminy Sądowa Wisznia objętej Wiktorji Szuwalskiej własnej na rzecz Abrahama Neudörfera pto 40 zł 43 ct. zpn. Cena wywołania 230 zł. Wadyum 23 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla nieznanich z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych kuratorem jest ustanowiony p. Szymon Torski ze Sądowej Wiszni. C. k. Sąd powiatowy. Sądowa Wisznia, 31 grudnia 1892.

L. 9119 [1457 1-3] Celem zaspokojenia wierzytelności Magdaleny Mentelskiej w kwocie 12 zł. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 20 marca 1893 i 24 kwietnia 1893 każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna licytacyjna sprzedaż jednej czwartej części pod lkons. 72 w Babicach położonej wykazem hipotecznym l. 72 i 232 objętej Walentego Piwowarskiego własnej. Cena szacunkowa 108 zł 28 ct. względnie 56 zł. 25 ct. stanowi cenę wywołania. Wadyum 11 zł. względnie 7 zł. Reszta warunków licytacyjnych w tut. registraturze do przejżenia. C. k. Sąd powiatowy. Oświęcim, d. 27 grudnia 1892.

1893 nawet poniżej takowej licytacja realności według wyk. hip. 150, 152 i 468 gminy Bukaczowce nieobj. masy spadk. po s. p. Fediu Hałunka własnej na rzecz Ilka Onyśków pto 95 zł. Cena wywołania dla realności ad a) cena szacunkowa w kwocie 1564 zł. dla realności ad b) w kwocie 100 zł. dla realności ad c) cena szacunkowa ad c) w kwocie 55 zł. w. a. Wadyum dla realności ad a) kwotę 156 zł. 40 ct. w. a. dla realności ad b) kwotę 10 zł. w. a. a dla realności kwotę 5 zł. 50 ct. zpn. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla nieznanich z życia i miejsca pobytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Aleksandra Strockiego w Bursztynie. Bursztyn, dnia 27 stycznia 1893.

L. 1421 [1076 1-3] W sprawie egzekucyjnej Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeze cień masie leżącej po Mikołaju Krzyżanowskim o zapłaconie 84 zł. 24 ct. zpn. odbędzie się publiczna egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika wykaz hip. 163 w Serafinicach położonej w dwóch terminach dnia 18 kwietnia i dnia 23 maja 1893 o 9 godz. rano w sądzie tutejszym. Cenę wywołania w kwocie 1010 zł. wa. Wadyum 100 zł. Na pierwszym terminie sprzedana zostanie realność za cenę szacunkową lub wyżej a na drugim nawet i niżej ceny wywołania. Resztę warunków przegładnąć można w registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Horodenka, 7 lutego 1893.

L. 8883 [1409 3-3]
Mościński c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na zaspokojenie dłużnych Zakładowi kredyt. włość. w likwid. we Lwowie przez Dmytra i Maryę Jacejko sumy 138 zł. 60 ct. zpn odbędzie się także w dniach 15 marca 1893 i 13 kwietnia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności Hańki Wojtowiez i Antoniego Jaciejko wyk hip. 54 gminy Bojowice objętej.
Na pierwszym terminie zostanie realność ta sprzedana tylko za cenę wywołania 800 zł. lub wyżej niej na drugim i niżej tejże.
Wadyum wynosi 80 zł.
Resztę warunków i aktów można przejrzeć w Sądzie.
Mościńska, dnia 27 listopada 1892.

L. 11665 [1410 -3]
Mościński c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na zaspokojenia dłużnych Zakładowi kredytowemu włościąnskiemu w likwidacyi we Lwowie przez Błażeja Pempus i małolet. Dmytra Nakonecznego rat pożyczkowych po 15 zł. w. a. zpn. odbędzie się także w dniach 15 marca 1893 i 13 kwietnia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności dłużników wyk. hip. 113 i 114 gminy Ostror objętej.
Na pierwszym terminie zostanie realność ta sprzedana tylko za cenę wywołania co do pierwszej w kwocie 162 zł., co do drugiej w kwocie 173 zł. w. a. lub wyżej niej na drugim i niżej tejże.
Wadyum wynosi 10 pr. ceny wywołania.
Resztę warunków i aktów można przejrzeć w Sądzie.
Mościńska, dnia 30 listopada 1892.

L. 9558 [1403 3-3]
W dniach 31 marca i 5 maja 1893 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności w kwocie 440 zł. publiczna licytacja połowy realności Jana Fijaka własnej lhw. 115 gm. kat. Mikuszowice objętej.
Cenę wywołania stanowi kwota 700 zł.
Wadyum 70 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w tut. sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adw. dr. Aronsohn.
C. k. Sąd powiatowy.
Biała, d. 1 października 1892

L. 11590 [1405 3-3]
W dniach 31 marca i 12 maja 1893 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności w kwocie 140 zł. w. a. publiczna licytacja realności Nk. 13 lwh. 13 i lwh. 95 w Wilkowicach.
Cenę wywołania stanowi kwota 10835 zł.
Wadyum 1083 zł. 50 ct.
Resztę warunków przejrzeć można w tut. sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Cieszyński.

L. 8831 [1402 3-3]
W dniach 31 marca 1893 i 5 maja 1893 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Michała Linderta w kwocie 100 zł. publiczna licytacja realności pod Nk. 108 lwh. 108, połowy posiadłości lhw. 386 2/3 części posiadłości lwh. 387 i całej posiadłości lwh. 626 ks. gr. gm. kat. Szczyrk objętych Anny Bienkowej własnych, połowy posiadłości pod nk 5 w Salmopolu położonej lwh. 576, posiadłości lwh. 451 połowy posiadłości lwh. 610 i posiadłości lwh. 671 ks. gr. gm. kat. Szczyrk objętych Józefa Bienka własnych.
Cenę wywołania stanowi kwota 2610 zł.
Wadyum 261 zł.
Resztę warunków, przejrzeć można w tut. sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Jan Cieszyński.
C. k. Sąd powiatowy.
Biała, 10 września 1892.

L. 7418 [1307 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Limanowy przeprowadzi na rzecz Anny i Wawrzyńca Kaliszów pto 175 zł. zpn. publiczną sprzedaż posiadłości objętej wyk. hip. l. 54 w całości i lwh. 51 i 55 w połowie gm. kat. Rzeki obj. w Dąbrówce położonej Franciszka Niewolskiego własnej na dniu 10 kwietnia 1893 i na dniu 1 maja 1893 każdym razem o godz. 10 rano.
Cena wywołania całej posiadłości lk. 32 objętej wynosi 1213 zł. 90 ct. w. a.
Wadyum 121 zł. 39 ct. w. a.
Resztę aktów przejrzeć można w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Limanowa, 2 grudnia 1892.

L. 9990 [1404 3-3]
W dniach 31 marca i 12 maja 1893 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się

celem ściągnięcia wierzytelności Jakóba Kornia w kwocie 162 zł. 82 ct. publiczna licytacja całej realności, lwh. 13, całej realności lhw. 95
1/4 części realności lwh. 335
1/9 " " " 336
1/8 " " " 337
1/5 " " " 227
1/7 " " " 281

w Wilkowicach położonych Rozalii 2 Dobjowej własnych.
Cenę wywołania stanowi kwota 10845 zł. w. a.
Wadyum 1084 zł. 50 ct.
Resztę warunków przejrzeć można w tut. sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Cieszyński.
C. k. Sąd powiatowy.
Biała, d. 1 października 1892.

L. 32200 [1367 3-3]
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Tarnowie ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności dr. Wojciecha Busia w kwocie 117 zł. 30 ct. w. a. zpn. dozwolił egzekucyjną sprzedaż idealnej połowy realności l. w. h. 112 ks. gr. gm. Zbylitowska góra objętej Rozalii Brożkowej własnej.
Sprzedaż odbędzie się przez publiczną licytację w sądzie tutejszym w dwóch terminach a to w dniu 20 marca i 20 kwietnia 1893 każdym razem o godz. 10 rano.
Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 165 zł. 50 ct. w. a. poniżej której w terminie pierwszym ta połowa realności sprzedana nie będzie, w drugim terminie sprzedaż nastąpi za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.
Wadyum wynosi kwotę 17 zł.
Resztę warunków wykaz hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Tarnów, 31 stycznia 1893.

L. 15656 [1387 3-3]
W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o 10 godzinie rano na dniu 21 marca 1893 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś na dniu 27 kwietnia 1893 i poniżej ceny szacunkowej sprzedaż realności pod Nr. 242 w Tyśmienicy położonej dłu ników Jakóba i Katarzyny Pikowiczów własnej wyk. hip. l. 1552 i 1662 gminy kat. Tyśmienica objętej protokołem z dnia 11 grudnia 1886 l. 15699 oszacowanej na rzecz kasy zaliczkowej "Wiara" w Tyśmienicy pto 300 zł. w. a. zpn.
Cena wywołania 647 zł.
Wadyum 65 zł.
Resztę warunków akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. registraturze.
Tyśmienica, 30 grudnia 1892.

L. 8051 [1370 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Markusa Brettschneidera w kwocie 28 zł. w. a. zpn. odbędzie się dnia 20 marca i dnia 24 kwietnia 1893 o godzinie 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika Feliksa Kliglera wyk. hip. 384 gm. kat. Probużna objętej która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 400 zł. sprzedana zostanie.
Zakład wynosi 10 pr. ceny wywołania.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest c. k. notaryusz Władysław Zawadzki w Husiatynie.
Husiatyn, 13 grudnia 1892.

L. 6486 [1386 3-3]
W c. k. Sądzie powiatowym w Skawinie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Lupwika Syca w kwocie 117 zł. 50 ct. zpn. w dniu 22 marca 1893 i 25 kwietnia 1893 każdym razem o godzinie 9 rano przymusowa sprzedaż 1/10 części realności lwh. 384 i 8/16 części realności lwh. 636 gm. kat. Skawina objętych Zofii i Mirkiewicz 2o Sikorskiej 3o Czopkiewiczowej własnych z tem, że realności te razem lub osobno sprzedane być mogą.
Cena wywołania wynosi dla realności lwh. 384 70 zł. dla realności lwh. 636 120 zł.
Wadyum 7 zł. i 12 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany c. k. Notaryusz Peszkowski w Skawinie.
Skawina, 15 stycznia 1893.

L. 2902 [1368 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Bieczu zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 3 zł. 67 ct. a. w. zpn. odbędzie się na rzecz Abrahama Klugera w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 614 gm. kat. Biecz objętej dłużnika Tomasza Bochni własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 24 marca i 24 kwietnia 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków

licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Karol Neumann z Gorlic.
Wadyum wynosi 34 zł. 04 ct. w. a.
Biecz, 2 września 1892.

L. 5952 [1406 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach ogłasza, iż celem zaspokojenia zaległych powiatowej kasie oszczędności w Wieliczce rat z pożyczki 450 zł. w. a. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 14 kwietnia i 19 maja 1893 o godzinie 9 rano egzekucyjna licytacja realności w Zręczycach whl. 17 Macieja Boruty whl. 197 masy spadkowej Józefa Gądka i whl. 205 Jędrzeja Małka.
Łączna cena wywołania 2160 zł.
Wadyum 216 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli notaryusz Bruno Rogalski w Dobczycach.
Dobczyce, 12 stycznia 1893.

L. 13267 [1427 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Jana Ptaszka w kwocie 24 zł. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 13 marca i dnia 17 kwietnia 1893 każdym razem o godzinie 10 z rana egzekucyjna sprzedaż 2/6 części realności, wykazem hip. 40 ks. gm. Broniszów objętej, Stanisława Strzałki własnej.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został p. adw. dr. Ujejski w Ropczycach.
Ropczyce, 22 grudnia 1892.

L. 14197 [1423 2-3]
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano 21 marca 1893 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 21 kwietnia 1893 nawet poniżej takiej, jednak z zastrzeżeniem przepisów § 10 ust. z 10 czerwca Nr. 74 Dz. p. p. licytacja realności l. 67 według wyk. hip. 1354 gm. kat. Halicz Zbigniewa Michałowskiego własnej na rzecz Judy Singera pto 200 zł. zpn.
Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem dr. Tytusa Przesmyckiego c. k. notaryusza z Halicza.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Halicz, dnia 27 grudnia 1892.

L. 8703 [1425 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Obertynie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności wedle whip. Nr. 1440 księgi gruntowej gminy Obertyn dłużniczki Debory Sucher własnej na zaspokojenie pretensyi Skarbu loteryjnego w kwocie 21 zł. 43 ct. w. a. zpn. dnia 21 marca 1893 i dnia 21 kwietnia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 770 zł. na drugim zaś i poniżej takiej.
Wadyum wynosi 70 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.
Obertyn, dnia 3 grudnia 1892.

L. 380 [1420 2-3]
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 4 kwietnia 1893 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 9 maja 1893 nawet poniżej lecz nie niżej 1/3 części takiej, licytacja 2/3 części realności l. 46 według wyk. hip. 791 ks. gr. gminy kat. B. rsztyn Mechla Kittnera własnej na rzecz Leiby Resena pto 50 zł. w. a. zpn.
Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł. zpn.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hip. ustanawia się kuratorem p. Franciszka Burzyńskiego.
C. k. Sąd powiatowy.
Bursztyn, dnia 31 stycznia 1893.

L. 4913 [1422 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz Mikołaja Petruchy dłużnej kwoty 150 zł. i 50 zł. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 21 marca i 25 kwietnia 1893 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności w Czerczyku położonej wyk. hip. 163 i 165 gminy kat. Czerczyk objętej dłużników Stefana Sejmowskiego i Jakóba Teobalda i Fryderyki z Cerfasów Teobald własnej.

Cenę wywołania wynosi kwotę co do wykazu hip. 163 i 20 zł., co do wyk. hipot. 165 kwotę 126 zł. w. a.
Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim i poniżej sprzedana zostanie.
Wadyum 2 zł. i 13 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych jak i akt oszacowania można w registraturze tut. sąd. przegladnąć.
C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 22 czerwca 1892.

L. 6522 [1433 2-3]
W celu oddania w przedsiębiorstwo budowlu konserwacyjnych, które w latach 1893 1894 i 1895 na gościńcach państwowych w Krakowskiem okręgu budowniczym wykonane być mają odbędzie się 23 marca 1893 w c. k. Starostwie w Krakowie licytacja ofertowa.
Koszta fiskalne robót, które w r. 1893 wykonane być mają, wynoszą w sekcji drogowej:

Krakowskiej . . . 65 zł. 09 ct.
Podgórskiej . . . 989 " 23 1/2 "
Zatorskiej . . . 414 " 68 1/2 "
Oferty wnoszone być mogą na każdą sekcję osobno, lub na wszystkie sekcye razem.

Jeżeli oferta obejmować będzie wszystkie sekcye drogowe, zaofiarowanie podać należy dla każdej sekcji osobno, zatwierdzenie bowiem nastąpi w każdym razie tylko według pojedynczych sekcji.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa, wykaz cen jednostkowych, plany i kosztorys sumaryczny, przejrzane być mogą w wymienionem c. k. Starostwie gdzie także najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, które zgłaszającym się oferentom przez Starostwo bezpłatnie udzielane będą, a które zaopatrzyć należy marką stemplową na 50 ct. i w wadyum wynoszące 5 pr. z sumy fiskalnej, z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych cyframi i literami.

Oferent winien na właściwym miejscu blankietu podać: sekcję drogową w której budowlę podejmuje, ofiarowany opust bez żadnych dopisków, wyszczególnić wadyum, nakoniec położyć datę i podpis imieniem i nazwiskiem.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych lub zawierające jakiegokolwiek bądź dopiski, lub nie wniesione w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 27 lutego 1893.

L. 9628 [1240 2-3]
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 14 kwietnia 1893 powyżej, dnia 12 maja 1893 poniżej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż całego ciała hipotecznego objętego wykazem hip. l. 78 księgi gruntowej dla gminy Busk na imię Izaka Leiby 2 im. Goldberga w 2/4 częściach Mindli Goldberga w 1/4 części i Józefa Goldberga w 1/4 części wpisanego tudzież sprzedaż 3/8 części ciała hipot. objętego wykazem l. 152 księgi gruntowej dla tejże gminy na imię Izaka Leiby 2 im. Goldberga i Mindli Goldbergowej po 3/8 części wpisanych na rzecz Józefa Gąsowskiego pto resztujących 2773 zł. 86 ct. z przynależnościami.

Cena wywołania 7222 zł. 50 ct.
Wadyum 722 zł. 25 ct.
Resztę warunków akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i wierzycieli hipotecznych ustanowiony dr. Małaczynski w Busku.
Busk, dnia 15 grudnia 1892.

L. 2834 [1237 2-3]
C. k. Sąd powiatowy miejski delegowany w Tarnowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Tarnowie w kwocie 80 zł. w. a. zpn. z należytosciami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności lwh. 82, 224, 77 i 251 ks. gr. gm. Janowice.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach a to: dnia 14 kwietnia i 16 maja 1893 każdym razem o godzinie 11 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa pierwszej 684 zł. drugiej 97 zł. trzeciej i czwartej 1797 zł. poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedana nie będzie. W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi 10 pr. ceny szacunkowej
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu powiatowego miej. deleg.
Tarnów, dnia 8 lutego 1893.

Frucht-Verkauf.

Am 13 März 1893 um 10 Uhr vormittags wird bei der Direktion des k. k. Staatsgestütes in Radautz wegen Verkauf der nachstehenden, aus der 1892 er Fechsung herührenden und in den nachbenannten Schüttböden eingelagerten Kornerfrüchte eine schriftliche Offertverhandlung abgehalten werden, deren Ergebnis der Genehmigung des hohen k. k. Ackerbau-Ministeriums vorbehalten bleibt als:

Depositorium		Winter	Sommer	Winter Korn	Mais aus 1891	Durchschnitts Gewicht per 1 hl.
Schüttböden		Weizen				
in	Nr.	Meterzentner				
Radautz	I.	—	—	562	—	72—73
	I.	—	180	—	—	75—80
	I.	—	—	—	532	80
	II.	734	—	—	—	75—76
	II.	—	—	466	—	73
	II.	—	—	—	198	80
Fratautz	I.	368	—	—	—	80
	II.	—	—	429	—	75—76
Woytinell	I.	—	—	461	—	71—72
	II.	1118	—	—	—	76
	II.	—	—	622	—	71—72
Summa		2240	180	2540	730	—

Anbote entweder auf das Gesamtquantum aller oder der einzelnen obbezeichneten ausgeschriebenen Fruchtgattungen oder aber ein Anbot auf Teilquanten von wenigstens 440 g. diesen Fruchtgattungen, wobei die Offerenten auf das Gesamtquantum aller Fruchtgattungen in dem Offerte sich zu verpflichten haben, im Falle ihnen nicht die gesamten Verkaufsfrüchte hohen Orts bestätigt werden sollten auch nur die eine oder andere oder mehrere Fruchtgattungen entweder im Ganzen oder in Teilquanten, je nach der hochortigen Genehmigung zu übernehmen, wollen zur obangesetzten Zeit hieramts mit dem ausdrücklichen Beisatz überreicht werden, dass Offerent sein Anbot ohne Unterschied und Garantie der Qualität der ob den genannten Depositorien zu verkaufenden Fruchtgattungen stellt.

Jedes Offert muss mit einer zu überschreibenden 50 kr. Stempelmarke versehen sein, den Anbot für einen metrischen Zentner der betreffenden Fruchtgattung und den hiernach entfallenden ganzen Kaufbetrag in Ziffern und Buchstaben angesetzt, nebst dem 10 Pr. Vadium von letzteren mit der Erklärung enthalten, dass dem Offerenten die Verhandlungsbedingungen bekannt sind, denen er sich unbedingt unterzieht.

Diejenigen Offerte, welche nicht nach obiger Angabe ausgestellt sind, oder aber das angeforderte 10 Pr. Vadium nicht ganz enthalten, bleiben unberücksichtigt.

Mit der Verfrachtung der erkauften Früchte kann der Ersterer nach geleisteter Einzahlung sofort beginnen, muss jedoch bei Vermeidung des Vertragsbruchs den Kaufbetrag längstens bis Ende März 1893 vollständig eingezahlt und die gesamten Früchte zuverlässig bis Ende Mai 1893 abgenommen haben.

Die Offertverhandlungsbedingungen und die zu verkaufenden Früchte können, erstere in der Direktionskanzlei, letztere in den obbenannten Depositorien eingesehen werden.

K. k. Staats-Gestüts Direction.

Radautz, am 27 Februar 1893.

L. 541 [1339 3-3]

Auszug.

Zur Sicherstellung der bei der Neuanlage der Elementar Schiessstätten in Żółkiew und Gross Mosty vorkommenden Bauarbeiten und Lieferungen findet am 10 März 1893 um 10 Uhr Vormittags bei der k. und k. Genie-Direction zu Lemberg (Wallgasse Nr. 16 II. Stock) eine schriftliche Offert-Verhandlung stat.

Das Nähere ist aus der, in der „Gazeta Lwowska“ vom 1. März 1893 Nr. 48 vollinhaltlich eingeschalteten Offert-Ausschreibung zu entnehmen.

Von der Verwaltungs-Kommission der k. u. k. Genie-Direction.

Lemberg, am 28 Februar 1893.

L. 757 [1441 1-3]

O. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Towarzystwa zaliczkowego w Kołomyi dozwoloną została w celu ściągnięcia kwoty 84 zł. w. a. z pn. egzekucyjną sprzedaż 1/4 (jednej czwartej) części realności dłużnika Grzegorza Żurakowskiego Bazylego w Kołomyi pod Nr. 285 położonej wykazem hip. l. 167 ks. grunt. dla IV. dzielnicy miasta Kołomyi objętej w dwóch na dzień 4 kwietnia 1893 i 4 maja 1893 w biurze IX. tutejszego sądu, każdym razem na godzinę 10 przed południem wyznaczonych terminach, że pomieniona część realności na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 259 zł. 37 ct. w. a., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takiej zostanie sprzedaną, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 25 zł. 93 ct. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którzyby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie dr. Allerhanda z substytucją adw. dr. Allerhanda w Kołomyi został ustanowionym, wreszcie że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w ts. registraturze mogą być przejrane.

W Kołomyi, 11 lutego 1893.

L. 8292 [854 1-3]

O. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 2000 zł. w. a. zpn. odbędzie się dnia 1 maja 1893 i dnia 18 maja 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod lwh. 33 w Andrychowie położonej dłużników Markusa i Rozalii Feliksów własnej.

Cena wywołania 2000 zł.

Wadyum 700 zł.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze.

Andrychów, dnia 29 lutego 1893.

L. 9329 [822 1-3]

O. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 24 zł. w. a. zpn. odbędzie się dnia 24 kwietnia 1893 i dnia 15 maja 1893 każdym razem o godz. 10 z rana egzekucyjna sprzedaż przez licytację 1/3 części pod l. 37 w Wieprzu położonej dłużnika Tomasza Mrawca własnej.

Cena wywołania 93 zł. 33 1/2 ct.

Wadyum 10 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Andrychów, dnia 22 grudnia 1892.

L. 307 [712 1-3]

W dniach 4 maja 1893 i 22 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie powiatowym w Tłumaczu licytacja 1/5 niewydziałonej części real-

ności Tymka Babija własnej, pod lk. 115 w Nadorożni położonej, ciał tabularne stanowiącej wykazem hipotecznym l. 16 księgi grunt. gminy katastralnej Nadorożna objętej celem zaspokojenia smy 8 zł. zpn. na rzecz Katarzyny Morykot.

Jedna piąta część tej realności na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny na drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej zostanie sprzedaną.

Cena wywołania 100 zł. 20 ct.

Wadyum 10 pre.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony kuratorem p. Alfred Orski z Tłumacza. Reszta warunków i wyciąg tabularny w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Tłumacz, dnia 13 stycznia 1893.

L. 5099 [605 1-3]

W e. k. sądzie powiatowym w Busku odbędzie się dnia 18 kwietnia 1893 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19 maja 1893 nawet poniżej takiej, licytacja realności l. k. 29 według wyk. hip. l. 905 w Busku położonej dłużniczki Rozalii z Matysów Horskich własnej na rzecz gal. Zakładu kredyt. włościań. we Lwowie w likwidacji po 24 rat po 6 zł. zpn.

Cena wywołania wynosi 67 zł. 95 ct.

wadyum 6 zł. 80 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli, tudzież dla wierzycieli hipotecznych po dniu 5 października 1890 wpisanych ustanawia się kuratorem p. Jana Reicherta z Buska.

Busk, dnia 50 września 1891.

L. 9313 [995 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 4 zł. w. a. zpn. odbędzie się dnia 3 lipca 1893 i 17 lipca 1893 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod l. 64 w Targanicach położonej dłużnika Wojciecha Mrzygłoda własnej.

Cena wywołania 959 zł. 30 ct.

Wadyum 7 zł.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Andrychów, 23 grudnia 1892.

L. 9516 [818 1-3]

O. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 63 zł. 79 ct. w. a. zpn. odbędzie się dnia 5 czerwca 1893 i dnia 19 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod lk. i lw. 44 w Wieprzu położonej dłużników Tomasza i Katarzyny własnej oraz realności pod lwh. 556 w Wieprzu Józefa i Anny Pilchów własnej.

Cena wywołania dla obu realności 1807 zł. 65 ct.

Wadyum 180 zł. 76 ct.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzyć można w tut. registraturze.

Andrychów, d. 28 grudnia 1892.

L. 8964 [1351 3-3]

Celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kred. włośc. w kwocie 22 rat po 6 zł. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 28 marca i 27 kwietnia 1893 każdym razem o 10 godzinie rano publiczna licytacja realności nr. 3 wykazem hipotecznym nr. 181, 663, 758 objętych dłużnika osob. Augustyna Sagana, hipotecznych Feliksa Paterka i Zołi Rojkowej własnych.

Cena wywołania pierwszej 2385 zł drugiej 150 zł. trzeciej 140 zł.

Wadyum ad 1) 238 zł. 50 ct. ad 2) 15 zł. ad 3) 14 zł.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzyć.

C. k. Sąd powiatowy.

Rozwadów, 11 lutego 1893.

Konkursa.

L. 36 [1393 3-3]

Celem obsadzenia dwu posad c. k. leśniczych w obrębie c. k. galic. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych z roczną płacą 400 zł. wraz 25 pre. dodatkiem aktywalnym, tudzież systemizowanym poborem drzewa deputatowego i ewentualnie wolnym mieszkaniem rozpisyje się konkurs.

Władza udzielająca posadę zastrzega sobie jednakże prawo przyjętego leśniczego w razie uznania go niezdolnym dla tej posady lub gdyby pod innym względem wygomom nieodpowiedzial, po upływie pierwszego roku, który ma być rokiem próbnym, w krótkiej drodze ze służby wydalic w którym to wypadku traci wydalony wszelkie z mianowania wypływające prawa.

W razie stałego przyjęcia wliczonym będzie czas próbny w czas służby.

Podania własnoręcznie pisane i zawierające dowody co do wieku, stanu, dotychczasowego zatrudnienia, znajomości języka polskiego i niemieckiego w słowie i piśmie, tudzież co do złożonego z dołnym postępem egzaminu rządowego dla pomocników w służbie leśnej ochronnej i technicznej, wniesić należy w drodze przepisanej do dnia 30-go marca 1893 do Prezydium c. k. galic. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych we Lwowie.

Kompetenci należący do kategorii uprawnionych wedle ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (Dz. p. p. Nr. 60 ex 1872) podoficerów, mają swe zaopatrzone certyfikaty podania w razie pełnienia czynnej służby, wniesić za pośrednictwem c. k. Władzy wojskowej (wojskowej komendy lub zakładu) nie należący zaś do wiązku wojskowego uprawnieni podoficerowie za pośrednictwem odpowiedniego c. k. Starostwa.

C. k. gal. Dyrekcja lasów i dóbr

skarbowych.

Lwów, dnia 27 lutego 1893.

L. 151 [1412 3-3]

C. k. Rada szkolna okręgowa w Sanoku ogłasza niniejszem konkurs:

1) Na posadę ks. katechetów obrządku rzym. i gr. kat., tudzież na nauczyciela rel. wyzn. mojż. przy 4 klasowej szkole chłopców i 6 klasowej szkole dziewcząt w Sanoku, z płacą roczną 600 zł. i dodatkiem na pomieszkowanie rocznych 60 zł.

2) Na posadę nauczyciela przy jednoklasowej szkole w mieście Bukowsku z płacą roczną 450 zł. i wolnem mieszkaniem.

3) Na posadę kierownika przy dwuklasowej szkole w Besku z płacą roczną 350 zł. i wolnem mieszkaniem.

4) Na posadę młodszego nauczyciela lub nauczycielki przy trzyklasowej szkole w Zagórze i przy dwuklasowych szkołach w Besku i w Komańczy z płacą roczną po 300 zł.

5) Na posadę nauczyciela lub nauczycielki przy 1 klasowych szkołach ludowych z płacą roczną 300 zł. i wolnem mieszkaniem, a to:

a) z językiem wykładowym polskim w Bziance, Głębokim, Łodzinie, Milczy, Nowosielskach, Pakoszówce, Pisarowcach, Pobiednem i Króliku polskim;

b) z językiem wykładowym ruskim w Czeremesze, Czerteżu, Czystohorbie, Daliowaj, Dąbrówce ruskiej, Dudynicach, Kulaszem, Lalinie, Międzybrodziu, Moszczanicy, Ostawicy, Pielni, Płonnie, Polanach surowieckich, Prusieku, Radoszycach, Rakowie, Senkowej woli, Siemuszowej, Sieniawie, Stróżach małych, Surowicy, Szczawnem, Tyrawie solnej, Turzańsku, Wisłoku wielkim górnym, Wisłoczku, Woli niżniej, Woli wyżniej i Zabntyniu.

Kandydaci lub kandydatki ubiegający się o jedną z p. wyższych posad nauczycielskich, mają wnosić podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe z dołączeniem wykazu lat służby i tabeli kwalifikacyjnej, za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sanoku do 15 kwietnia 1893.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Sanok, dnia 22 lutego 1893.

L. 497 [1436 1-3]

Przy podpisaniu c. k. zarządzie salinarnym jest do obsadzenia posada dozorczy stajen w IV. klasie 3 stopniu płacy to jest z płacą miesięczną 26 (dwadzieścia sześć) zł. wolnem mieszkaniem lub w braku tegoż 40 (czterdzieście) zł. rocznie z prawem poboru systemizowanego deputatu soli i bezpłatnej opieki lekarskiej.

Ubiegający się o tę posadę mają wniesić w drodze swego przełożonego zarządu swoje podania do podpisanego c. k. zarządu salinarnego najdalej do 31 marca 1893 z udozwodniem zupełnego zdrowia, znajomości pielęgnowania koni, pisania, rachunków i krajowego języka niemniej znajomości tutejszej kopalni, albowiem do obowiązków dozorczy stajen należy kontrolowanie robót koniarni rozstrzelonych po różnych pozłomach w kopalni.

Kompetenci wojskowi posiadający certyfikaty i wymienione warunki uzdolnienia mają pierwszeństwo.

C. k. Zarząd salinarny.

Wieliczka, dnia 1 marca 1893.

L. 1808 [1396 3-3]

Przy sądzie powiatowym w Kętach opróżniona została posada kancelisty z roczną płacą 600 zł. dodatkiem aktywalnym 120 zł. i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową.

Podania o tę lub inną przy sądach powiatowych opróżnić się mogącą dla wystużonych podoficerów zastrzeżoną posadę kancelisty wnosić należy do 6 kwietnia 1893 do Prezydium sądu obwodowego w Wadowicach.

Prezydium Sądu wyższego.

Kraków, 27 lutego 1893.

Magistrat miasta Gorlic rozpisuje niniejszym konkurs na posadę lekarza miejskiego w Gorlicach z pensją 360 zł. a. w. rocznie. Posada ta jest na razie prowizoryczną, lecz po roku zadowalniającej służby może być zamieniona na stałą z pensją roczną 500 zł.

Podania zaopatrzone dowodami, iż kompetent posiada kwalifikację ustawą z dnia 2 lutego 1891 Nr. 17 Dz. u. kr. wymaganą należy wnieść na ręce Magistratu miasta Gorlic najdalej do dnia 25 marca 1893 r. włącznie.

Magistrat miasta
Gorlice, dnia 21 lutego 1893

L. 10 [1408 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi potrzebuje zaraz dyetariusza obeznanego z manipulacją sądową za wynagrodzeniem miesięcznym po 20 zł.

Zgłoszenia przyjmuje Przełożony sądu.
C. k. Sąd powiatowy.
Kalwarya, dnia 27 lutego 1893.

L. 6961 [1488]

OGŁOSZENIE

wyniku konkursu na oryginalne utwory sceniczne ruskie.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że komisya powołana do rozstrzygnięcia konkursu na oryginalne utwory sceniczne ruskie ogłoszonego uchwałą z dnia 24 lutego 1891 l. 3861 a przedłużonego uchwałą z dnia 10 grudnia 1891 l. 53656 postanowiła na posiedzeniu odbytem w Wydziale krajowym dnia 14 stycznia 1893 przyznać

pierwszą nagrodę w sumie trzystu (300) zł. a. w. sztuce p. t. „Kateryna Czajkowna“ napisanej przez p. Nadzieję Kibalczyz,
drugą nagrodę w sumie dwustu pięćdziesięciu (250) zł. w. a. sztuce p. t. „Muzyka“ napisanej przez pana Konstantego Wanczenkę Pisaneckiego,
trzecią nagrodę w sumie dwustu (200) zł. a. w. sztuce p. t. „Ukradene szczerbie“ napisanej przez p. Iwana Franko.

Zarazem uchwaliła komisya polecić sztuki p. t. „Szukaw Szczęścia“ i „Pan Kornylyj“ do grania na scenach amatorskich, szczególnie w czytelnich ludowych.

Oi PP. autorowie sztuk nieoznaczonych nagrodą, którzy nie wskazali Wydziałowi krajowemu osobno adresu pod którym utworzy ich zwrócone być mają zechcą to uczynić obecnie a mianowicie najdalej do dnia 30 kwietnia r. b. w przeciwnym bowiem razie zarządzi Wydział krajowy otwarcie odnośnej koperty i odesłanie utworu pod wskazanym w niej adresem autora.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.
Lwów, dnia 15 lutego 1893.

Upadłości.

L. 980 [1399 3-3]

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku prosi edykt z 28 stycznia 1892 l. 613 w ten sposób, że konkurs do majątku nie Marka Hersza Grausza, lecz Marka Hersza Grauera kupca nieprotokołowanego towarów bławarów w Lisku otwartym został.

Dalej ogłasza, że zatwierdza tymczasowego zarządcę masy adw. dr. Jana Strutyńskiego w Lisku na tym urzędzie i mianuje zastępcą tegoż Israela Landera właściciela realności w Lisku.

Sanok, 18 lutego 1893.

L. 3780 [1437]

C. k. Sąd obwodowy jako konkursowy w Tarnowie zawiadamia, iż uchwałą z dnia 23 lutego 1893 l. 3730 adwokat dr. Ignacy Apfelbaum w Tarnowie na zarządcę masy konkursowej Febusa Perlberga zztwierdzony a Emil Funkelstern w Tarnowie tegoż zastępcą ustanowiony został.

Tarnów, dnia 23 lutego 1893.

Księgi gruntowe.

L. 2525 [1442]

Komisya hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego Samborskiego ogłasza, że arkusze posiadania wraz z aktami dotyczącymi założenia nowej księgi gruntowej dla gminy katastralnej Jasionka masiowa powiatu sądowego Turczańskiego złożone zostały w ck. sądzie powiatowym w Turce do powszechnego przejrzania.

Zarządy przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszące być mogą ustnie lub

pisemnie w ck. sądzie powiatowym w Turce włącznie do dnia 23 marca 1893.

Sambor, 28 lutego 1893.

Kuratele.

L. 13504 [1401 2-3]

Iwan Sywyk gospodarz z Odrzechowy został uznany marnotrawnym.
Kuratorem jego Dmytro Murajka gospodarz z Odrzechowy.

C. k. Sąd pow. miej. del.
Sanok, dnia 20 września 1892.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 1036 [1225 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach zawiadamia, iż dnia 11 stycznia 1890 zmarł w Sędziszowie z pozostawieniem ustnego kodycylnego ostatniej woli rozporządzenia Józef Sapeta, a zarazem wzywa niewiadomą z miejsca pobytu jego córkę Ewę zamężną Jasińską, aby w ciągu roku od daty niniejszego ogłoszenia licząc, wniosła w sądzie tutejszym swoje oświadczenie spadkowe, gdyż inaczej spadek będzie przeprowadzonym z zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem dla niej w osobie adw. p. dr. Strowskiego ustanowionym.

Ropczyce, 11 lutego 1893.

L. 16432 [1417 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Andreja Dudyka, że pod dniem 18 września 1892 l. 12733 wniósł przeciwko niemu Tymko Giza skargę o zaprzestanie służebności przechodu, przejazdu i przegonu przez parcelę budowlaną 117 w Łosiu, na którą do wniesienia współbrony termin na dzień 10 marca 1893 o godzinie 9 rano wyznaczony i dla niego kuratorem ad actum adw. dr. Radomyski ustanowiony został.

Rzeczą zatem Andreja Dudyka będzie, temuż kuratorowi udzielić dokładnej informacji lub pełnomocnika sobie ustanowić i takowego sądowni wskazać, gdyż inaczej szkodliwe skutki ztąd wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice, 4 lutego 1893.

L. 12741 [1198 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą Antoninę Panek, że w sprawie tabularnej Zarządu funduszu przedsiębiorstwa regulacji rzeki Krzemienicy ustanowiono dla niej kuratorem w osobie adw. dr. Rebena w Tarnobrzegu i temuż rezolucyę tabularną z dnia 15 grudnia 1891 l. 14245 doręczono.

Tarnobrzeg, d. 17 października 1892.

L. 660 [1194 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Nadwórnie w sprawie drobiazgowej Dawida Mendla Brandweina przeciw Mosesowi Flohr pozwanemu o zapłacenie kwoty 29 zł. 98 ct. ustanawia p. Karola dr. Bardacha kuratorem z poleceniem by praw kuranda wedle istniejących przepisów bronił.

Nadwórna, 21 stycznia 1893.

L. 6832 [1189 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Kamionce str. zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jossla Dawida Moritza, że uchwałą z 20 lipca 1892 l. 6832 dozwolono na rzecz Wysokiego skarbu państwa intabulację egzekucyjnego prawa zastawu dla 55 zł. 20 ct. z pn. w stanie biernym połowy wyk. hip. 194 gminy Kamionka i odnośną uchwałą doręcza się ustanowionemu kuratorowi Peterzowi Silberowi.

Kamionka str., dnia 20 lipca 1892.

L. 22066 [1187 3-3]

C. k. Sąd powiatowy m.-d. w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Dymitra Bartusiaka, że ts. rezolucyą z dnia 20 września 1890 l. 14678 wydaną w sprawie wpisu prawa własności ciała hipotecznego whl. 13 ks. gr. gm. kat. Składziste na rzecz Oleksego Podgórnego i Zofii Bartusiak doręczono ustanowionemu dlań kuratorowi adw. dr. Sterkowiczowi z Nowego Sącza.

Nowy Sącz, dnia 31 grudnia 1892.

L. 14226 [1175 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Tarnobrzegu w sporze Wydziału krajowego o intabulację parcel 3840/1, 3855, 3856, 3857, 3858/1 i 3803/1, na rzecz funduszu przedsiębiorstwa regulacji rzeki Łęgu celem doręczenia niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Antoniemu Stachurskiemu, Jakóbowi i Agnieszce Stasiak rezolucyę z dnia 28 grudnia 1892 l. 12766 ustanawia się kuratorem ad actum dr. Rebena adw. w Tarnobrzegu i temuż pomienioną rezolucyę doręcza.

Tarnobrzeg, 20 listopada 1892.

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 26 lutego do 3 marca 1893.

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
Nosaczna u koni	Kałuż Kołomyja Łańcut Wieliczka	Zawój. Kornicz (ob. dw.) Żołynia. Dąbniki.
Zaraza węglikowa	Horodenka Kołomyja	Chociemierz (Zalesie.) Turka.
Róża węglikowa	Brzozów Horodenka	Wzdów Strzyższe.
Parchy u koni	Lisko Mościska Sokal Zaleszczyki	Stefkowa. Sokole (gmina.) Horodyszcze wareskie. Lesieczniki (dwór i gmina.)
Zaraza pyskowa i racicowa	Biała Bóbrka	Dańkowiec (fol. Dziadowizna). Borodczyce, Chlebowice w., Suchodół (Huta), Wołoszczyzna.
	Borszczów Brzeżany Buczacz Brzozów Horodenka Husiatyn Jarosław Jasło Kamionka Kolbuszowa Kosów Mielec Mościska Podhajce Rudki	Kapuścińce, Szerszeniowce. Dworce, Łapszyn, Stryhańce. Wyczutki. Przysietnica, Turze pole. Jasionów polny, Kunisowce. Krogulec. Munina, Pełnatyce, Tyniowice. Pietrusza wola, Wojaszówka. Tadanie. Nienadówka. Żabie. Wola mielecka (Józefów.) Chlipe. Telacze. Buczaly, Chłopy, Koniuszki królewskie i tuligłowskie, Koropuz, Kościelniki, Kupniowice stare, Szeptyce, Woszczańce.
	Skalał Sokal Tarnów Trembowla Turka Wieliczka Zaleszczyki Złoczów Żydaczów	Biletówka Czerniszówka, Iwanówka, Kaczanówka. Olesin ad Byszów. Rudka (ob. dw.) Warwaryńce. Dydiowa. Sławkowice. Lisowce, Nagórzany Nyrków, Szypowce, Uścieczko. Podhorce (Melęcin). Balicze zarzeczne.

Z c. k. Namiestnictwa.

L. 10900 [1172 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Izaaka Rosenblutha w celu doręczenia mu ts. uchwały z dnia 10 sierpnia 1892 l. 6252 zezwalającej na wpis prawa własności do 3/12 części z posiadłości objętej wykazem hip. l. 544 ks. gr. gminy Sieniawa na rzecz Izaaka i Beili Gitli 2-im. Friedmanów kuratora w osobie Wolfa Kropfa i temuż powyższą uchwałą doręcza.

C. k. Sąd powiatowy.
Sieniawa, 31 grudnia 1892.

L. 164 [1173 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Starejsoli udziała W. p. Janowi Tyszeckiemu c. k. notaryuszowi w Starejsoli ogólną delegację do sporządzenia wszelkich aktów spadkowych w tądowym okręgu.

C. k. Sąd powiatowy.
Starasól, dnia 25 sierpnia 1892.

L. 12742 [1174 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Michała i Wiktoryę Nagóreckich, że w sprawie tabularnej Zarządu funduszu przedsiębiorstwa regulacji rzeki Krzemienicy ustanowiono dla nich kuratora w osobie dr. Rebena adw. w Tarnobrzegu i temuż rezolucyę tabularną z dnia 15 grudnia 1892 l. 14252 doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, dnia 17 października 1892.

L. 13424 [1169 3-3]

C. k. Sąd powiatowy wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Katarzynę Piorkowską ażeby w ciągu roku od daty niniejszego ogłoszenia podała deklarację do spadku po Agnieszce Piorkowskiej zmarłej 7 marca 1884 w Piekietku w razie bowiem przeciwnym postępowanie spadkowe ukończy się z spadkobiercami, którzy do spadku tego się już zgłosili, tudzież z ustanowionym dla niej kuratorem Marcinem Smotrem.

C. k. Sąd powiatowy.
Limanowa, 4 lutego 1893.

L. 252 [1371 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej podaje do wiadomości, że Paweł i Katarzyna Orzechowie z Huty Przedborskiej wnieśli do tut. sądu przeciw Janowi Saramie i innym pozew de praes. 11 stycznia 1893 l. 252 o uznanie własności i o unieważnienie aktu oraz wpisów hipotecznych odnośnie do realności lwh. 33 ks. gr. gminy kat. Huta Przedborska.

Wskutek tego pozwu wyznaczonym został termin do rozprawy ustnej na dzień 13 kwietnia 1893 o godz. 9 rano.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego

Jana Saramy tut. sądowi nie jest znanym, zamianowanym został dla zastępstwa Jana Saramy na tegoż koszt i niebezpieczeństwo adwokat dr. Bryk jako kurator ad actum.

O tem zawiadamia się Jana Saramę z tem, że albo sam na wyznaczonym terminie stawić się może, albo też może w miejsce ustanowionego kuratora ustanowić sobie innego zastępcę lub ustanowionemu kuratorowi udzielić potrzebnej informacji.

C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, 15 stycznia 1893.

L. 19349 [1129 3-3]

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia niniejszym niewiadomą z miejsca pobytu Dinę Tindel, iż przeciw niej na prośbę Freidy Schander wydany został tusąd. uchwałą z 1 października 1892 l. 14441 nakaz zapłaty sumy wekslowej 45 zł. zpn. i że do zastępstwa w tej sprawie ustanowił dla niej kuratora w osobie adw. Ilnickiego z substytucyą adw. dr. Maramorosa.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Kołomyja, 31 grudnia 1892.

L. 3458 [1139 3-3]

Sąd powiatowy Kęcki wzywa nieobecnego Jana Romika, aby w przeciągu jednego roku do spadku po Wojciechu Romiku w Kobiernicach 30 listopada 1884 beztestamentarnie zmarłym się deklarował, inaczej pertraktacja spadkowa z ustanowionym dlań kuratorem i deklarowanymi spadkobiercami będzie przeprowadzoną.

C. k. Sąd powiatowy.
Kęty, 25 maja 1892.

L. 97 [1415 2-3]

C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa wszystkich, którzyby do kaucyi notaryalnej przez Wincentego Witosławskiego dnia 11 sierpnia 1890 do l. 34853 dla kandydata notaryalnego Jana Gubaya jako zastępcy Antoniego Witosławskiego, byłego c. k. notaryusza w Brodach, w ck. sądzie krajowym we Lwowie złożonej, składającej się z zapisów długu państwa nominalnej wartości 1200 zł. na podstawie pierwszego ustępu § 25 ord. not. rościli sobie pretensye, ażeby takowe w przeciągu 6 miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w urzędowym dodatku do „Gazety Lwowskiej“ w ck. Izbie notaryalnej tem pewniej zgłosili, że po bezskutecznym upływie tego terminu bez względu na możliwe roszczenia zezwolenie na dewinkulację i wydanie powyższej kaucyi notaryalnej udzielonem zostanie.

C. k. Izba notaryalna.
Lwów, dnia 18 lutego 1893.

L. 872 [1426 2—3]

C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia Leiby Sperbera z Siedlisk niewiadomo gdzie przebywającego, że Markus Birn z Siedlisk wniósł dziś skargę przeciw spadkobiercom Kelmana Sperbera z Siedlisk i przeciw Leiby Sperberowi o 201 zł. zpn., że na takową termin do rozprawy sumarycznej na dzień 12 kwietnia 1893 godzinę 9 rano wyznaczono i że dla Leiby Sperbera kuratorem ad actum w osobie Leiby Tagera z Kleci ustanowiono i wzywa Leiby Sperbera, by do tego terminu kuratorowi temu należytej informacji do swej obrony udzielił albo innego zastępcę sobie obrał i o nim sąd tutejszy zawiadomił, w przeciwnym bowiem razie złe skutki z zaniedbania tego wynikłe sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 3 lutego 1893.

L. 1897 [1456 2—3]

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Pereta, że Aron Spalter wniósł przeciw niemu skargę o 35 zł. 70 ct., wskutek której po ustanowieniu dla pozwanego kuratora w osobie adwokata dr. Jezierskiego z Mielca termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 6 marca 1893 na godz. 9 rano wyznaczony został.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, dnia 7 lutego 1893.

L. 32552 [1413 2—3]

Dnia 27 sierpnia 1892 przytrzymane zostały na granicy rossyjskiej w stronie od Leszniowa 4 konie wedle wszelkiego prawdopodobieństwa z przemytnictwa pochodzące, które w drodze publicznej licytacji za kwotę 139 zł. 40 ct. sprzedane zostały.

Podając o tem do publicznej wiadomości po myśli §. 623 u. k. o. pdo. wzywa się każdego, który sobie prawo do tych koni względnie do uzyskanej powyższej kwoty rościł, by w przeciągu dni 30 od dnia obwieszczenia niniejszego licząc w kancelaryi urzędowej tutejszej c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu się stawił w przeciwnym bowiem razie z kwotą powyższą w myśl obowiązujących przepisów się postąpi.

Z c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu.
Brody, dnia 1 lutego 1893.

L. 1185 [1252 2—3]

Zawiadamia się nieobecny z miejsca pobytu niewiadomego Kaspra Łabaja ze Spytkowic, że w sprawie egzekucyjnej Józefa Habczyka przeciw niemu o zapłacenie 50 zł. z pn. ustanowiono dla niego kuratorem ad actum Stanisława Łabaja ze Spytkowic, który go za skutkiem prawnym tak długo zastępować będzie, dopóki tenże sam przed sądem się nie stawi lub innego pełnomocnika sobie nie ustanowi.

Z c. k. Sądu powiatowego.
W Zatorze, dnia 20 lutego 1893.

L. 1103 [1411 1—3]

Nieznanego z miejsca pobytu Wiktora Jachimowicza zawiadamia się, że celem doręczenia mu tusądowych uchwał z dnia 3 marca 1862 l. 392 i z dnia 27 lipca 1892 l. 3625 i następnych wydać się mających w sprawie egzekucyjnej Maryana Scheffla przeciw spadkobiercom Michała Jachimowicza o 44 zł. 89 ct. zpn. — ustanowiono dlań kuratorem Tomasza Okopniaka z Potoka złotego, któremu powyższe uchwały równocześnie się doręcza.

Wzywa się zatem Wiktora Jachimowicza, aby wskazał c. k. sądowi obecne miejsce pobytu, lub innego pełnomocnika ustanowił.

C. k. Sąd powiatowy.
Potok złoty, dnia 11 lutego 1893.

L. 19478 [1453 1—3]

C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu ogłasza, że na pozew z 11 marca 1892 l. 3767 Wilhelma Brücknera przeciwko nieznanemu z życia i miejsca pobytu Michałowi Kałnikowi pto 15 zł. zpn. dla tegoż Michała Kałnika kuratora w osobie adwokata dr. Ruczki z substytucją adwokata dr. Jahla, obu z Jarosławia, został ustanowiony, i termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 21 marca 1893 godzinę 9 rano wyznaczony.

Wzywa się więc Michała Kałnika, aby powyższemu kuratorowi wezas udzielił potrzebnych informacji lub sądowi innego pełnomocnika przedstawił, inaczej złe skutki zaniedbania sam sobie będzie musiał przypisać.

C. k. Sąd powiatowy.
Jarosław, 21 stycznia 1893.

L. 896 [1451]

C. k. Sąd powiatowy w Dębicy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Bartłomieja Wolskiego, że Maryanna z Wolskich Łanucha wniósł przeciw niemu pozew dnia 30 stycznia 1893 l. 896 o zapłacenie 50 zł., wskutek czego termin do rozprawy na 21 marca 1893 o 9 rano wyzna-

czono i że dla niego dr. Stanisława Wisłockiego z Dębicy kuratorem ustanowiono.

Wzywa się go, aby kuratorowi informacji udzielił, gdyż inaczej wyniknąć mogące złe skutki sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Dębica, 6 lutego 1893.

L. 895 [1450]

C. k. Sąd powiatowy w Dębicy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Bartłomieja Wolskiego, że Katarzyna Wolska wniósł przeciw niemu pozew dnia 30 stycznia 1893 l. 895 o zapłacenie 50 zł. wskutek czego termin do rozprawy na 21 marca 1893 o 9 rano wyznaczono i że dla niego dr. Stanisława Wisłockiego z Dębicy kuratorem ustanowiono.

Wzywa się go, aby kuratorowi informacji udzielił, gdyż inaczej wyniknąć mogące złe skutki sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Dębica, 6 lutego 1893.

L. 897 [1452]

C. k. Sąd powiatowy w Dębicy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Bartłomieja Wolskiego, że Zofia z Wolskich Kołodziej wniósł przeciw niemu pozew dnia 30 stycznia 1893 l. 897 o zapłacenie 50 zł. wskutek czego termin do rozprawy na 21 marca 1893 o 9 rano wyznaczono i że dla niego dr. Stanisława Wisłockiego z Dębicy kuratorem ustanowiono.

Wzywa się go, aby kuratorowi informacji udzielił, gdyż inaczej wyniknąć mogące złe skutki sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Dębica, 6 lutego 1893.

L. 13269 [1419 1—3]

C. k. Sąd powiatowy w Bochni ustanawia Mikołaja Pniaka kuratorem niewiadomych z miejsca pobytu Maryi, Stanisława, Katarzyny, Franciszka i Teresy Pniaków z powodu po rzeby odstąpienia pod kolej gruntu z realności wyk. hip. l. 155 gminy Krzeczów.

Bochnia, 31 grudnia 1892.

L. 2122 [1234]

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu w porozumieniu się z Prezydum ck. Namiestnictwa we Lwowie ogłasza, że obwieszczenia nowo zaprotokołować się mających w r. 1893 firm handlowych, tudzież zmiany i wykreślenia tychże umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“, w „Prawniku“, tudzież w „Wiener Zeitung“, zaś obwieszczenia w sprawach zarejestrowania spółek zarobkowych i gospodarczych tylko w „Gazecie Lwowskiej“.

C. k. Sąd obwodowy.
Przemyśl, 11 lutego 1893.

L. 25962 [1213 1—3]

Kołomyjski c. k. Sąd powiatowy miejs. deleg. zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jacka Semenczuka, że Iwan Burak Hrycka wytoczył mu pozew 3 grudnia 1892 l. 25962 o własność parceli gruntowej 784 w Siemakowcach, lub 100 zł. zpn., do rozprawy sumarycznej wyznaczono termin na dzień 31 maja 1893 o godzinie 9 rano B. 3, a dla obrony praw pozwanego ustanowiono kuratora w osobie adwokata dr. W. Staubera w Kołomyi.

Wzywa się więc Jacka Semenczuka, aby się zgłosił do rozpisanej rozprawy lub środki swej obrony podał do wiadomości ustanowionego kuratora.

C. k. Sąd powiatowy.
Kołomyja, dnia 1 lutego 1893.

L. 1165 [1248 1—3]

C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej zawiadamia Piotra Popielarza, którego obecne miejsce pobytu sądowi nie jest znanem, że w sprawie ustnej ek. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego właścicielskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Agacie z Żaków Popielarzowej i innym o własność realności objętych wyk. hip. l. 79, 98, 99 i 101 ks. gr. gm. kat. Nowawieś, ustanowił dla niego jako współpozwanego kuratora w osobie tut. ck. notaryusza Józefa Lityńskiego, któremu tut. sąd rezolucyę z dnia 8 grudnia 1892 l. 12316 wręczył.

C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, dnia 9 lutego 1893.

L. 18043 [1235 1—3]

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie ogłasza dodatkowo do edyktu z 27 sierpnia 1892 l. 13519, że w tutejszym depozycie przechowane są od przeszło 30 lat w masie rozbirowej Pelagii Potockiej na rzecz wierzycieli Piotra Potockiego, Kajetana hr. Potockiego, spadkobierców Bielskiego, Maryanny Rozwadowskiej, Teodora Potockiego, Bonawentury Spendowskiego, Piotra Lubwińskiego i Konstancyi Bielskiej 2 v. Rogalińskiej, papiery wartościowe i książeczki kasy oszczędności zwyż 5400 zł. w. a. wynoszące.

Wzywamy zatem wszystkich, którzyby do tych depozytów bądź to jako właściciele

lub spadkobiercy, bądź też jako wierzyciele jakie pretensye sobie rościłi, aby w terminie 1 roku, 6 tygodni i 3 dni takowe przed tutejszym c. k. sądem obwodowym udowodnili, gdyż w przeciwnym razie depozyta powyższe funduszowi zapadłości wydane zostaną.

C. k. Sąd obwodowy.
Stanisławów, 24 grudnia 1892.

L. 918 [1269]

Das k. k. Kreis- als Handelsgericht in Tarnopol giebt bekannt, es sei in Register für Erwerbs- und Wirthschaftsgenossenschaften bei der schon eingetragenen Firma Darlehens- und Handelsverein in Czortków, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung eingetragen worden, dass bei der am 14 Jänner 1893 abgehaltenen 14ten ordentlichen General-Versammlung auf die Dauer eines Jahres Samuel Leib Schorr Kaufmann in Czortków als Vereinsvorsteher, Meier Lande Kaufmann als erster Stellvertreter wiedergewählt und Josef Braxmeier Hausbesitzer als zweiter Stellvertreter des Vereinsvorstehers an die Stelle des verstorbenen Osias Meier Schapira neu gewählt wurden.

Vom k. k. Kreisgerichte.
Tarnopol, am 28 Jänner 1893.

L. 12151 [1222 1—3]

Nieznanego z miejsca pobytu Jakóba Kawałek zawiadamia się, że w sporze sumarycznym Dyonizego Dyakowskiego przeciw niemu o oddanie pary koni etc. z pn. dla niego kuratorem adw. dr. Bernarda Altera z Radziechowa ustanowiono.

Radziechów, 31 stycznia 1893.

L. 4755 [1214 1—3]

Nieznaną z miejsca pobytu Katarzynę z Grelów zam. Schmidt zawiadamia się, iż ustanowiono dla niej Jana Kantego Krupińskiego c. k. notaryusza w Bolechowie kuratora ad actum i temuż doręczono przyznaczoną dla niej uchwałę tabularną z dnia 6 września 1892 l. 4755.

C. k. Sąd powiatowy.
Bolechów, dnia 6 września 1892.

L. 5230 [1258]

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę „Musiałowicz & Janik“ w rejestrze handlowym dla firm spółkowych wpisano i przy takowej uwidocznił:

- 1) iż jawnymi spółnikami są Władysław Musiałowicz i Edward Janik kupcy we Lwowie zamieszkałi,
- 2) że spółka ta ma siedzibę swą we Lwowie,
- 3) że spółka ta rozpoczęła się dnia 1 stycznia 1893 i
- 4) że firmę tę spółnicy zbiorowo w ten sposób kreślić będą, że Władysław Musiałowicz własnoręcznie podpisywać będzie „Musiałowicz“ a Edward Janik słowa & Janik“.

We Lwowie, dnia 11 lutego 1893.

L. 7150 [1280 1—3]

Dla niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Nalepy ustanowiono kuratorem Jędrzeja Gucwę z Grybowa, któremu rezolucyę hipoteczną z 11 sierpnia 1892 l. 4534 dla pierwszego przeznaczoną doręczono.

Jakóba Nalepy zawiadamia się celem strzeżenia swych praw.

C. k. Sąd powiatowy.
Grybów, dnia 2 grudnia 1892.

L. 984 [1275 1—3]

C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Leizora Grunneta, że w sprawie egzekucyjnej Leona Brunera przeciw niemu pto 28 zł. 8 ct. a. w. z pn. ustanawia dla niego kuratora w osobie p. Władysława Kaliniewicza z Dobromila i doręcza kuratorowi tusąd. uchwałę licytacyjną z dnia 14 stycznia 1893 l. 15632.

C. k. Sąd powiatowy.
Dobromil, dnia 10 lutego 1893.

L. 16885 [1267 1—3]

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy powiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Peritza Gawera, że na prośbę Samuela Mayera tusądową uchwałę z dnia 5 lutego 1892 l. 1794 wydane przeciw niemu nakaz zapłaty 97 zł. 16 ct. z pn. i że tę uchwałę doręczono ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. Katzenellenbogenowi przyczem wzywamy go, by rzeczonemu kuratorowi wcześniej do obrony jego praw potrzebną informację udzielił lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowni wymienił.

Stanisławów, 30 listopada 1892.

L. 7079 [1272 1—3]

C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie ustanowił celem doręczenia rezolucyji tabularnej z dnia 23 marca 1892 l. 1884 w sprawie, aby Schwindlera o wpis prawa zastawu dla sumy 265 zł. w stanie biernym ciała hipotecznego Józefa Podgórskiego własnego wyk. hip. l. 80 księgi gruntowej gminy ka-

tastralnej Żernica niżna objętego dla niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Podgórskiego kuratorem Jana Winnickiego z Żernicy niżnej.

O czym się Józefa Podgórskiego celem strzeżenia praw swych zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Baligród, 4 listopada 1892.

L. 886 [1389]

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie uwiadamia, że wskutek uchwały z dnia 31 stycznia 1893 l. 377 wpisano dnia 31 stycznia 1893 w rejestrze dla firm spółkowych wykreślenie firmy spółkowej O. Zuckerkandel i Syn dla przedsiębiorstwa księgarni i handlu korzennego w Złoczowie.

Złoczów, 20 lutego 1893.

Doniesienia prywatne.

Wspaniałe wzory dla prywatnych odbiorców darmo i franko.

Bogate księgi wzorów jak niebywały, dla krawców ni frankowane.

Nie dają opustu na 2¹/₂ albo 3¹/₂ reńskiego od metra, ani podarków dla krawców, jak to konkurencya na koszt ostatniego odbiorcy czyni, ale mam stałe ceny netto, aby każdy prywatny odbiorca tanio a dobrze kupił. Dlatego proszę tylko moje księgi wzorów sobie przedłożyć kazać. Przestrzegam również przed podwójnymi listami o opuszczeniu cen, jakie konkurencya wysyła.

Materye na ubrania

Peruwienne i Doskiny dla wysokiego kleru, przepisowe materye na mundury dla c. k. urzędników, także dla weteranów, straży ogniowej, gimnastyków, na liberye; sukna na bilardy i stoły do gry, do pokrycia wozów, gunie i nieprzemakalne sukna na ubrania myśliwskie, materye do prania, pledy podróżne od zł. 4 do 14 w. a.

Kto istotnie warte pieniędzy, uczciwie, trwale, czysto wełniane sukna otrzymał, a nie tanie szmaty kupił pragnie, które ledwo warte kosztu krawca, niech się zwróci do firmy:

Jan Stikarofsky w Bernie

(Manchester — Austrii)

największy skład fabryczny sukna
w wartości 1¹/₂ miliona zł

Aby wielkość i siłę konkurencyjną mojej firmy wykazać, muszę oświadczyć, że łączę w mem ręku największy eksport sukna w Europie, fabrykację kamgaru, dodatków krawieckich i wielką introligatornię tylko dla własnego użytku.

Aby się o tam przekonanie można, zapraszam P. T. Publiczność mającą sposobność po temu do zwiedzenia mojego sklepu, w którym 150 ludzi jest zajętych.

Przesyłki tylko za zaliczką.
Korespondencje po niemiecku, po czesku, po węgiersku, po polsku, po włosku, po francusku i angielsku. 268

Ogłoszenie. 365

Rada zawiadowcza Towarzystwa zaliczkowego w Borszczowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką zaprasza wszystkich członków tegoż Towarzystwa na doroczne zwyczajne

Walne zgromadzenie

które odbędzie się dnia 22 marca 1893 o godzinie 4 popołudniu w lokalnościach urzędu gminnego w Borszczowie.

Porządek dzienny.

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z obrotu funduszu stowarzyszenia za rok 1892.
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej z jej czynności za rok 1892.
3. Zatwierdzenie rozdziału czystego zysku za rok 1892.
4. Wybór Dyrekcyi i członków Rady nadzorczej.
5. Wnioski członków.

Sekretarz. Przewodniczący.
Michalewski, mp. Dobrowolski, mp.

Zaproszenie 364

na XI. zwyczajne

walne zgromadzenie

członków Towarzystwa kredytowego „Wzajemna pomoc“ w Kozowie, które odbędzie się w Kozowie dnia 16 marca 1893 o godzinie 10 przed południem, w kancelaryi Towarzystwa.

Porządek dzienny.

1. Podział zysków z roku 1892 i udzielenie Dyrekcyi absolutryum z rachunków i czynności za rok 1892.
2. Wybór 5 członków Rady nadzorczej na lat 3.
3. Wybór Dyrektora, tegoż zastępcy, kasyera i kontrolora na lat 3.

Kozowa, dnia 3 marca 1893.
Rada nadzorcza Towarzystwa kredytowego „Wzajemna pomoc“ w Kozowie. stow. zarejestr. z ograniczoną poręką.

J. Blumenfeld prezes J. Schmutz sekretarz

Państwo Jastrząbka stara pod Czarną

rozsyła za zaliczką pocztą lub koleją „Sadzonki i nasiona leśne“ starannie opakowane.

Nasiona świerka za funt— $\frac{1}{2}$ kg. 1 zł.
Sadzonki sosna 1 i 2 let. silna po 45 ct. i 90 ct.
Sadzonki świerk 2 letni silny po 80 ct.
olszyna 2 let. silna po zł. 1.80
za 1000 sztuk. 363

Do wydzierżawienia:

1. Dobra Lackie z przył. w powiecie Złoczowski 1200 morg. (z gorzelnią) od wiosny r. 1893.

2. Dobra Olszanica z przył. w pow. Złoczowski 1900 morg. (z gorzelnią browarem) od 1 lipca 1893.

Oferty należy wnieść do kancelaryi adw. dr. Kwiatkowskiego we Lwowie, ul. Czarnieckiego 1. I gdzie też warunki kontraktu przejrzeć i bliższe wyjaśnienia otrzywać można. 348

Wszelkie pośrednictwo wykluczone.

Gruntów

1500 morgów w korzystnym położeniu i dobrej glebie, do rozparcelowania po przystępnej cenie poleca agencja parcelacyjna K. Krasowskiego w Tyśmienicy. 344

Wyszczególniona na 10-ciu wystawach

Rodzima

Przeczyszczająca

SÓL MORSZYŃSKA

sporządzana pod kontrolą Towarzystwa lekarzy Galicyjskich do nabycia 59

we wszystkich większych aptekach i składach wód mineralnych.

Wysprzedaż

w handlu A. Mańkowskiego, we Lwowie, ul. Halicka 1. 10.

Z powodu wysprzedaży nie zwykła sposobność nabycia tanio starych Win: hiszpańskich, włoskich, greckich, francuskich, reńskich węgierskich, austriackich — starych miódów — Likworów: francuskich, holenderskich i wódek w rozmaitych smakach i gatunkach. Starych koniaków francuskich, Rumu z Jamaiki, Araku de Goa i de Batavia, Whisky angielski, starych octów francuskich. Zupełna wysprzedaż kawy, Zupełna wysprzedaż kawy, herbaty, rozmaitych korzeni owoców południowych, świec i t. p. Urządzenia sklepowego i pokoju do śniadań. 343 Zarząd masy.

Pierwsza Węgiersko-Galicyjska Kolej Żelazna.

L. 29868

(1430 1—3)

Ogłoszenie.

Dnia 1-go marca 1893 odbyło się we Wiedniu w obecności c. k. notaryusza XXI. wylosowanie obligów pierwszeństwa I. emisji i XV. wylosowanie takichże obligów II. emisji pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej.

Wylosowane zostały:

Pryorytety I. emisji: numera: 71.001 do włącznie 71.263 razem 263 sztuk.

Pryorytety II. emisji: numera 13.001 do włącznie 13.097 razem 97 sztuk.

Nominalna wartość tych wylosowanych pryorytetów I. emisji wypłacaną będzie począwszy od 1 września 1893, zaś pryorytetów II. emisji począwszy od 1 lipca 1893, za zwrotem oryginalnych obligacji wraz ze wszystkimi do nich należącymi kuponami płatnymi po tych terminach.

Z dniem 1 września względnie 1 lipca 1893 ustaje dalsze oprocentowanie tych obligacji; jeżeliby zatem brakowały kupony płatne po tych dniach, to wartość ich, straci się od kwoty, jaka za obligację ma być wypłacaną.

Dotychczas nie podjęto jeszcze kwot za następujące, dawniej wylosowane obligacje a mianowicie:

Pryorytety I. emisji numera:

5101 do włącznie 5162, 5169, 5172, 5178 do włącznie 5183, 5199, 5207 do włącznie 5209, 5217, 5225, 5227, 18531, 18536, 18550, 18555, 18592, 18657, 18658, 18659, 18703, 61513, 61514, 61515, 61516, 61517, 61518, 61519, 61520, 61556, 89156, 93514, 93517, 93521, 93532, 93538, 93539, 93541, 93566, 93569, 93570, 93577, 93580, 93583, 93584, 93594, 93601, 93603, 93607 do włącznie 93614, 93623 do włącznie 93628, 93630, 93648, 93649, 93686, 93700, 93711, 93715, 93716, 93728, 93729, 93731, 93734, 93735.

Pryorytety II. emisji numera:

530, 531, 2588, 2589, 7033, 7034, 9028, 9030, 9057.

We Wiedniu, dnia 1 marca 1893.

Rada zawiadowcza.

Dra. Leopolda Caro
„Die Judenfrage eine etische Fraze“
w tłumaczeniu polskim:
Bolesława Lewickiego
„Kwestya żydowska w świetle etyki“
jest do nabycia we wszystkich księgarniach w cenie 40 ct. za egzemplarz.
Skład główny w księgarni Jakubowskiego i Zadurawicza we Lwowie plac Maryacki 1. 10. 353



Przed południem kieliszek starej czystej żytniej wódki najzdrowszy, pobudza apetyt i pomnaża trawienie

BALLABANÓWKA

wywiera zupełnie ten sam skutek jak prawdziwy koniak na ustrój ludzki.

Butelka duża 90 ct. poleca handel

Karola Ballabana we Lwowie.

Łaskawe obstatunki z prowincyi odwrotną pocztą lub koleją uskutecznia. 153

!Stary!

założony w 1870 roku wyłączny handel herbaty
J. WOHLA
we Lwowie, ul. Sykstuska 6.

poleca Szan. Publiczności na porę zimową doskonałą herbatę chińską, rossyjską i angielską. Zamówienia uskutecznią się sumiennie i spiesznie. Opakowanie franko. 33



Szprycowanie Matico

PP. GRIMAUDT i K., w Paryżu

Skuteczność niezawodna w leczeniu rękoczek bez utrudzenia żołądka, które zawsze podąża za sobą użycie kapsulek z kuba w płynie.

W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach.

We Lwowie: w aptekach pp. Mikolascha, Wewiórskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Beisera. 127

OSTATNI WYNALEZEK

NAJDELIKATNIEJSZE

MYDŁO IXORA

ED. PINAUD

37, BOULEVARD DE STRASBOURG, 37
PARIS

Mydło Ixora nie tylko się zaleca wykwintnym i trwałym zapachem ale nadto posiada szczególną własność spędzania zmarszczek.

Łagodzi i bieli powłokę ciała i nadaje jej połysk młodzieńczy. Bez przesady utrzymujemy, że mydło to nie posiada równego sobie. 13

Lądem
sprowadzoną najlepszą rossyjską prawdziwą karawanową
HERBATE
poleca Szanownej P. T. Publiczności
najtaniej
jedyny wyłączny skład herbat
Adolf Singer
Lwów, ul. Sykstuska 1. 17.
Na prowincję wysyłam od 1 kilogr. franko. 306

NIEZAWODNE WYLECZENIE
w przebiegu dwóch godzin i pozbycie się Tasiemca bez przeczyszczenia ani przed, ani po użyciu
Kapsulek przeciw Tasiemcowi L. KIRNA
Odlat 15 używany
Środek w szpitalach parzykiel zawsze z nieomylnym skutkiem.
We Lwowie w aptekach PP. Mikolascha i Wewiórskiego. 264

MASĆ NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU.
Maso ta leczy wrzodzianki, pryszczki, czerwoności, krosty, węgrzy, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, lupież i wyrzuty na część łach ciałach porośniętych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów. Słoik 2¹, franków we Francji w Paryżu w aptece p. MOULIN 30, rue Louis-de-Grand
We Lwowie w apt. pp. Mikolascha i Wewiórskiego — w Krakowie w apt. pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego. 51

Papée & Kościcki, Lwów, ul. Trzeciego Maja 1. 2
Komisowe składy hurtowne towarów tylko najlepszej jakości.
Herbaty Kakao w proszku
firmy Wogau & Spółki w Moskwie. F. Korffa & Spółka — Delft-Amsterdam.
Kawy Czekolady Amédée Kohler & Syn
pod godłem „SYRYUSZ“ Losanna i Menier w Paryżu. 242
Koniaki wyborne.

Konkurs.

W obrębie dóbr pod zarządem podpisanej Administracji pozostających jest do obsadzenia kilka posad **praktykantów w gospodarstwach** z płacą roczną 180 zł., oprócz wiktury w naturze lub miesięcznego relutum w kwocie 20 zł. oraz kawalerskiego mieszkania z opałem.

Kandydaci mają się wykazać z ukończenia wyższej lub średniej szkoły agronomicznej.

Podania udokumentowane metryką chrztu, świadectwem odbytych studiów i praktyki, oraz lekarskim poświadczeniem fizycznego uzdolnienia, wnieść należy po dzień 30 marca 1893 r. pod adresem

Administracya Dóbr J. W. Hr. Potockich w Krzeszowicach. 362

Dom Herman-Lachapelle J. BOULET i SP. Następcy

31-33 ulica Boinod — PARYŻ.

KRZYŻ LEGII HONOROWEJ w roku 1888.

Cztery medale złote na Powszechnej wystawie z 1889, klasy 49, 50, 52, 64.

MASZYNY NIEUSTANNE do robienia

NAPOJÓW GAZOWYCH



WODY SALCERSKIEJ, LIMONIADY,

WODY SODOWEJ,

WIN MUSUJĄCYCH.

JEDYNE SREBRZONE WEWNĄTRZ.

SYFONY

WSZELKICH KSZTAŁTÓW I KOLORÓW.

Znaczna niżka cen takowych.

Te aparaty były puszczone w ruch na wystawie w Moskwie.

Wysyłka franko szczegółowych prospektów. 296

II. Ogólne Roczne Walne Zgromadzenie

Towarzystwa zaliczkowego w Radymnie

Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką

odbędzie się we czwartek dnia 23 marca 1893 o godzinie 3 po południu w sali Rady gminnej

Porządek dzienny:

- 1) Odczytanie protokołu z poprzedniego Walnego Zgromadzenia.
- 2) Sprawozdanie Rady nadzorczej z zamknięcia rachunkowego za rok 1892 i wybór komisji rewizyjnej dla zbadania bilansu pro 1892 tudzież do przeprowadzenia peryodycznych skontrol w roku 1893.
- 3) Ewentualne udzielenie absolutorium Dyrekcji.
- 4) Wniosek Rady nadzorczej co do rozdziału zysków.
- 5) Wybór 9 członków Rady nadzorczej i ewentualne zatwierdzenie przez walne zgromadzenie wybrać się mającej przez Radę nadzorczą 3 członków Dyrekcji i tych zastępców.
- 6) Wnioski członków.

Z Rady nadzorczej Towarzystwa zaliczkowego Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

W Radymnie, dnia 28 lutego 1893.

Prezes
Bronisław Lewicki

Sekretarz
Szymon Szust

Seidene Bastkleider

— ganz Seide — „zollfrei“ — fl. 10.50

bis fl. 42.80 v. Stoff zu einer Robe, sowie schwarze, weisse und farbige Seidenstoffe von 45 kr. bis fl. 11.65 p. Meter — glatt, gestreift, karriert, gemustert etc. (ca. 240 versch. Qual. u. 2000 versch. Farben, Dessins etc.)

Seiden-Damaste fl. 1.15—11.65. Seiden-Grenadines—85—7.25
Seiden Foulards, —85 3.65 Seiden-Bengalines 120—6.10
Seiden-Balistoffe 45—11.65

Seiden Armures Merveilleux Duchesse etc.
porto- und Zollfrei in's Haus. Muster umgehend Briefe n. d. Schweiz kosten 10 kr., Postkarten 5 kr. Porto.

Seiden-Fabrik G. Hennberg, Zürich. K. u. k. Hoflieferant.

Nowo założony
zakład artystyczno-
fotograficzny

Maria

Lwów,
ul. Fredry 1. 7.
(pałac hr. Fredry).

urządzony z komfortem, wedle najnowszych wymagań, wykonuje zdjęcia, powiększenia do naturalnej wielkości, liczne grupy, reprodukuje z najgorszych fotografii, z portretów, zdjęcia architektoniczne, kolorowania akwarelowe i olejne, fotografie platynowe, w ogóle wszelkie najtrudniejsze zamówienia w zakresie artystyczno-fotograficznego wchodzące.
Zakład otwarty od godziny 9 rano do 6 po południu — w niedzielę i święta tylko do godziny 2 po południu.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tustym petitem 2 centy.

Od 1 stycznia 1893 zaprowadzamy niniejszą rubrykę w inseratowym dziale po 1 cencie słowo drukim petitowym, po 2 centy od słowa tustym petitem lub jego miejsca. 62

Marjówka Zakład wodoleczniczy obok Lwowa poczta Lwów — Emil Bertemiljan Brajer właściciel, dr. Wiktor Legeżyński lekarz kierujący. — Wszelkich informacji udziela Zarząd tegoż Zakładu. 286

Magle pokojowe bardzo praktyczne sztuka zł. 24

poleca **Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac kapitulny 1. 1** (naprzeciw Kat-dry). 215

Majętność ziemska o dwóch korpusach tabularnych, prze ważnie rola (ktorej 1300 morg.) wartości łącznej niespełna 400 000 zł. do sprzedania. — Jednocześnie poszukuje się do nabycia majątność blisko Lwowa w wartości do 200 000 zł. lecz nie mniejszej jak 100 000 zł. — Bliż za wiadomości w kancelaryi adwokata dr. Roberta Czajkowskiego we Lwowie (obecnie we własnym domu przy ul. L. na Sapielny 5-a.) 340

Przeznaczanie Panie!

Wspierajcie przemysł krajowy kupując krochmal brylantowy — proszę żądać tylko ze znakiem „dwie ręce“ godło łączności, wyrobu Bažanta. Towar od obcych wyrobów lepszy. Do nabycia we wszystkich handlach (Lwów Impressa) 308

Handel jaj w wielkim mieście Niemiec północnych szuka miejsce do nabycia najlepszego masła. Oferty pod **Ho801a Haasenstein i Vogler A. G. Hannover.** 354

Kto chce się ochronić raz na zawsze od bólu zębów, wzmocnić dziąsła, poprawić smak i odświeżyć jamę ustną niech używa

DENTYNE

Cena flaszki 80 ct. wraz z sposobem użycia. Nabywać można jedynie w składzie materiałów **Leopolda Lityńskiego,** we Lwowie ul. Kopernika 1. 2. Na prowincję wysyła się odwrotną pocztą. 235

Lwowskie laboratorium chemiczne świadectwem z dnia 30 marca 1892 do l. 19148 stwierdziło, że jedynie

Tutki cygaretowe nieklejone

wyrobu

S. W. Niemojowskiego

są znakomite i zupełnie zdrowie nieszkodliwe.

Nabyć można w sklepach **S. W. NIEMOJOWSKIEGO** we Lwowie, ul. Teatralna 3, ul. Jagiellońska 6, w Krakowie, Sukiennice 28, oraz we wszystkich znaczących handlach i trafikach. 258

Ostrzega się przed licznymi naśladownictwami.

Wysyłka na prowincję odwrotnie, opakowanie gratis przy odbiorze 5000 sztuk franko.

KUBIN, BRICH i KORZENIOWSKI
we Lwowie.

Fabryka pieców kaflowych

odznaczona zaszczytnie na Wystawach krajowych.

Kantor zamówień i wytawa ul. Łukasieńskiego 1, 6

(róg ulicy Hetmańskiej)

polecają własne wyroby ogniotrwałe

piece, kominki i kuchnie kaflowe

z gładkich i wzorzystych kafi, w kolorze białym porcelanowym, majolikowym, szamowym, perłowym, brązowym lub zielonym. Okrycia ścian kafkami gładkimi lub wzorkowanymi.

Wyroby nasze równają się zupełnie wyrobom zagranicznym, gdyż pracując przez lat kilkanaście w pierwszorządnych fabrykach zagranicznych, nabyliśmy wszechstronną praktykę w tymże zawodzie.

Wykonujemy się także wszelkie naprawy.

Łaskawe zamówienia miejscowe i z prowincji uskutecznią się najstaranniej, wzorowo i trwale, po cenach najumiarkowańszych. 341



Wielki transport

gotowych sukien męskich i dzieciennych

nadszedł do znanego z dobroci i tanioci składu

WIKTORA TIRINGA i Braci z Wiednia

we Lwowie, ul. Jagiellońska 1. 2 naprzeciw Kasy oszczędności.

Wielki wybór ubiorów
wizytowych i salonowych.

(Lwów Impressa) 361

Tylko Jagiellońska 1. 2.

Tylko Jagiellońska 1. 2.

Jan Ihnatowicz

poleca 43

najprzedniejsze perfumy, wody toaletowe, odszczególnione 10 medalami zasługi i 2 dyplomami uznania — mianowicie:

Perfumy: jasmynowa, fiołkowa, różana, rezedowa, kanwaliowa, Ylang-Ylang, Opoponax, Joekey-Club, heliotropowa, Ess Bouquet, piżmowa, Milefeu s, itp. Flakoniki po 25, 40, 75 ct. 1 zł. 150 itd.

Perfumy królowej Marysienki. Flakon 2 zł.

Woda lwowska, powszechnie uznana dla swego przyjemnego, orzeźwiającego i długo trwałego zapachu, do skrapiania sukien, chustek i rozpylania w salonie — Flakonik mniejszy 80 ct., większy 1 zł. 50 ct.

Woda warszawska, odznacza się przyjemnym kwiatowym zapachem Flakonik mniejszy 95 ct., większy 1 zł. 80 ct.

Woda lewandowa, podwójna i woda lewandowo-ambrowa, są powszechnie używane do rozpylania w salonach dla swojego przyjemnego, miłego i łagodnego zapachu. Flakon 50, 70, 90 ct., 1.20.

Wody kolońskie w kilku odmianach i gatunkach, przednie i najprzedniejsze. Flakoniki po ct. 15, 20, 25, ct. 40, 50, 80, 1 zł., 50.

Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych: ul. Kopernika 1. 3, i ulica Hallicka w Krakowie Sukiennice 1. 20. w Czerniowcach Rynek 1. 2. — oraz we wszystkich pierwszorządnych sklepach i aptekach.

Nowo otworzony handel
towarów kolonialnych
Leonarda Soleckiego

we Lwowie ul. Batorego 1. 2

poleca wyborne

deserowe znane masło
czyżykowskie

1 kilogr. po zł. 1.36 i 1.28

Inne towary w zakresie handlu mego wchodzącego, jakoto cukier, kawa, herbata, wina, koniaki itp. sprzedaje po cenach możliwie najniższych. 229

Najlepsze drożdże codziennie świeże..

Książek i nut wypożyczalnia
STANISŁAWA KÖHLERA

we Lwowie, ulica Batorego 1. 28.

325

Najtańsza i Najbogatsza. Abonament miesięczny 40 ct., Kaucya 1 zł.

Starą wódkę żytnią, starą, ratafię,
rozolisę, likiery itp.

poleca e. k. uprzyw.

265

Rafinerya spirytusu, fabryka rumu, likierów i octu

Juliusza Mikolascha

we Lwowie.

Skład dla miasta Lwowa ul. Kopernika 9.

Pewną pomoc przy
gościcu, reumatyzmie

ogólnem osłabieniu nerwowem, neuralgii, ischias, nerwowem osłabieniu żołądka, bólu głowy, paraliżu, bezsenności, bólu krzyża, wadach mleczowych, obstrukcyi i t. d. działa korzystnie, przez pierwsze powagi lekarskie zbadany uprzywilejowany i regulować się dający

galvano
elektrezyjny

Aparat do froterowania

do użytku
własnego

Systemu prof. dr. Volta,

Odnaczone dyplomen honorowym na wystawie w Kolonii n. Renem 1890 r., premiiowany wielkim srebrnym medalem w Wels 1890, złotym medalem na higienicznej wystawie w Stuttgarcie 1890, wi-łkim srebrnym medalem na wystawie w Pradze 1891. 65

Prosiektę z świadectwami można otrzymać bezpłatnie od właśc. przywileju **J. Augenfelda** w Wiedniu I, Schulerstrasse 18.



Syrop ziołowo-słodowy
dr. Seeburgera

znakomity i wypróbowany środek przeciw wszelkim chorobom piersiowym i krtani jakoto: kaszlowi, chrypcie, zaflegmieniu i t. p.

Cena butelki 50 ct.

Główny skład w aptece

„pod Srebrnym Orłem“
Zygmunta Ruckera

we Lwowie.

Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą. 355

